
qwertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuio

pasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjkl

zxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmq

wertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuiop

asdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzx

cvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwe

rtyuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasd

fghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvb

nmqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwerty

uiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfgh

jklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbnm

qwertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuio

pasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjkl

zxcvbnmrtyuiopasdfghjklzxcvbnmqwert

yuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfg

hjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjklzxcvbn

mqwertyuiopasdfghjklzxcvbnmqwertyui

opasdfghjklzxcvbnmqwertyuiopasdfghjk

 

 

 

Střední školy a vyšší odborné školy 
 

v Královéhradeckém kraji 
 

počty žáků a studentů 
ve školních letech 2006/2007 – 2016/2017 

 

 

  



2 
 

Část 1.: Přehled právnických osob, které vykonávají činnost středních škol a vyšších odborných škol zřizovaných 

Královéhradeckým krajem a počty žáků a studentů podle stavu k 30. 9. příslušného školního roku. Kapacity jednotlivých 

škol a školských zařízení a oborů vzdělání jsou podle zápisu v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 1. 2017. 

 

Právnické osoby jsou v tabulce řazeny nejprve podle okresu a následně abecedně. 

Okres Název právnické osoby Strana 

HK Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 5 

HK Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 6 

HK Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 7 

HK Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 8 

HK 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Hradec Králové 

9 

HK Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 11 

HK Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 13 

HK Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 14 

HK 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové 

15 

HK Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 19 

HK Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 21 

HK Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 23 

HK Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 25 

HK 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 

27 

HK Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 29 

HK 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 

31 

HK Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 33 

JC Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 35 

JC Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice 36 

JC Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 38 

JC Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 40 

JC Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 41 

JC Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 42 

JC Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 43 

JC Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 45 

JC Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 47 

JC Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 49 

JC Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 50 

JC Základní škola a Praktická škola, Jičín 52 

 
  



3 
 

 

Okres Název právnické osoby Strana 

NA Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 53 

NA Gymnázium, Broumov, Hradební 218 54 

NA Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 55 

NA Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 56 

NA Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 57 

NA 
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377 

59 

NA Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 62 

NA Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 64 

NA Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 65 

NA Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 67 

NA Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 69 

NA 
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, 
Pražská 931 

71 

NA Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 73 

RK Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 74 

RK Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 75 

RK Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 76 

RK 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška,  
Čs. odboje 670 

77 

RK 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí 

78 

RK Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 80 

RK Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 83 

TU Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 84 

TU Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 86 

TU Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 87 

TU Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 88 

TU Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 89 

TU Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 90 

TU Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 91 

TU Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 92 

TU Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 94 

TU Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 96 

TU Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 98 

TU Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 100 

TU Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 102 

TU Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 104 

 

  



4 
 

Část 2.: Přehled právnických osob, které vykonávají činnost středních škol a vyšších odborných škol ostatních 

zřizovatelů v Královéhradeckém kraji podle stavu k 30. 9. příslušného školního roku. Kapacity jednotlivých škol 

a školských zařízení a oborů vzdělání jsou podle zápisu v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 1. 2017. 

Právnické osoby jsou v tabulce řazeny nejprve podle zřizovatele a následně podle okresu a názvu. 

Okres Zřizovatel Název právnické osoby Strana 

HK církev 
Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína a Základní škola a mateřská škola 
Jana Pavla II. Hradec Králové 

105 

HK církev Střední škola Sion High School, Hradec Králové 106 

NA církev Střední odborná škola sociální - Evangelická akademie 107 

TU církev Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 108 

HK soukromý Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o. 109 

HK soukromý Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 110 

HK soukromý 
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola 
cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. 

111 

HK soukromý PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o. 113 

HK soukromý První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové spol. s r.o. 114 

HK soukromý Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. 115 

HK soukromý Střední škola vizuální tvorby, s.r.o. 117 

HK soukromý TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 118 

JC soukromý Hořické gymnázium 119 

JC soukromý Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s.r.o. 120 

NA soukromý ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o. 121 

NA soukromý Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o. 122 

RK soukromý Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 124 

TU soukromý Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola 126 

TU soukromý CZECH SALES ACADEMY Trutnov - střední odborná škola s.r.o. 128 

TU soukromý CZECH SALES ACADEMY - vyšší odborná škola a střední odborná škola s.r.o. 129 

TU obec Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice 130 

TU MŠMT 
Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské 
Lázně 

131 

TU MŠMT Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Hostinné 132 

  



5 
 

600011666 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
 

Ředitel: Mgr. Jan Štěrba 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 690 043) – nejvyšší povolený počet žáků: 640 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) 0 253 255 254 251 239 206 146 82 30 x x 

(79-41-K/401)                           

79-41-K/61 Gymnázium (šestileté) 612 366 361 357 361 358 395 419 445 477 506 538 

(79-41-K/601)                           

Celkem žáků 619 616 611 612 597 601 565 527 507 506 538 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 20 20 20 20 20 20 19 18 17 17 18 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 31 31 31 31 30 20 30 29 30 30 30 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium (čtyřleté) 64 62 63 62 54 30 0 0 0 0 0 

79-41-K/61 
(79-41-K/601) 

Gymnázium (šestileté) 60 59 62 59 61 91 90 89 91 89 90 

Celkem přijatých žáků 124 121 125 121 115 121 90 89 91 89 90 

 

  



6 
 

600011674 
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 

 
Ředitel: Mgr. Robert Novák 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 690 060) – nejvyšší povolený počet žáků: 640 
Školní jídelna (IZO – 102 778 311) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 800 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté) 640 607 605 604 603 600 599 598 597 600 595 603 

(79-41-K/401)                           

Celkem žáků 607 605 604 603 600 599 598 597 600 595 603 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium (čtyřleté) 149 154 151 154 153 150 150 152 152 150 151 

Celkem přijatých žáků 149 154 151 154 153 150 150 152 152 150 151 

 

  



7 
 

600011682 

Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
 
Ředitel: PaedDr. Jaroslav Šedivý 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 690 221) – nejvyšší povolený počet žáků: 330  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 132 119 119 116 125 119 107 103 97 101 101 95 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/61 Gymnázium 198 176 174 168 156 150 148 131 138 139 138 133 

(79-41-K/601) (Gymnázium – všeobecné (6leté))                         

Celkem žáků 295 293 284 281 269 255 234 235 240 239 228 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 30 29 28 28 27 26 23 24 24 24 23 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

26 29 31 29 26 18 30 29 30 20 19 

79-41-K/61 
(79-41-K/601) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (6leté)) 

30 30 28 25 25 23 16 30 24 23 19 

Celkem přijatých žáků 56 59 59 54 51 41 46 59 54 43 38 

 

  



8 
 

600023974 

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 

Ředitel: PaedDr. Pavel Svoboda 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO – 062 690 574) – nejvyšší povolený počet dětí: 43  
Základní škola (IZO – 102 078 327) – nejvyšší povolený počet žáků: 366  
Střední škola (IZO – 110 013 387) – nejvyšší povolený počet žáků: 26  
Školní družina (IZO – 110 013 395) – nejvyšší povolený počet žáků: 64  
Speciálně pedagogické centrum (IZO – 108 007 693) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna – výdejna (IZO – 110 100 077) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 60  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 7 2 3 2 1 0 0 0 1 4 6 1 

(78-62-C/001)                           

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 20 15 17 20 18 19 16 19 20 15 15 14 

(78-62-C/002)                           

Celkem žáků 17 20 22 19 19 16 19 21 19 21 15 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 17 10 11 9,5 9,5 8 9,5 7 6,3 7 5 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 
(78-62-C/001) 

Praktická škola 
jednoletá 

1 1 0 0 0 0 0 1 4 1 0 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola 
dvouletá 

4 7 5 7 5 3 4 5 3 6 6 

Celkem přijatých žáků 5 8 5 7 5 3 4 6 7 7 6 

 

 

  



9 
 

600011739 

Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové 
 
Ředitelka: Mgr. Jana Vitvarová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 690 272) – nejvyšší povolený počet žáků: 770  
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky (IZO – 110 013 221) – nejvyšší povolený počet žáků: 200  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/02 Obchodní akademie 308 280 248 242 246 241 232 224 229 231 230 226 

(63-41-M/004)                           

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 240 112 116 117 121 109 111 115 111 111 110 112 

(68-43-M/001)                           

75-41-M/01 Sociální činnost 180 114 112 115 118 118 119 114 105 103 101 101 

(75-41-M/012) 
(Výchovná a humanitární činnost – sociálně 
výchovná činnost)                         

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 136 93 184 230 253 250 188 163 134 119 117 117 

(78-42-M/02)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání  599 660 704 738 718 650 616 579 564 558 556 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 20 22 24 25 25 23 22 21 20 20 20 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 30 30 28 30 29 28 28 28 28 28 28 

63-41-M/02 Obchodní akademie 100 30 19 44 17 16 0 0 0 4 4 6 

63-41-M/004 dálková forma                         

75-41-M/01 Sociální činnost 60 0 0 0 0 0 0 0 0 11 2 3 

  dálková forma                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 30 19 44 17 16 0 0 0 15 6 9 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 1 1 2 1 1 0 0 0 1 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě vzdělávání 30 19 22 17 16 0 0 0 15 6 9 

 

  



10 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 63 62 64 66 62 62 56 60 59 59 60 

68-43-M/01 
(68-43-M/001) 

Veřejnosprávní činnost 29 32 29 29 27 31 30 30 29 29 30 

75-41-M/01 
(75-41-M/012) 

Sociální činnost 
(Výchovná a humanitární 
činnost – sociálně výchovná 
činnost) 

31 30 31 30 29 30 29 26 28 27 29 

78-42-M/02 
(78-42-M/02) 

Ekonomické lyceum 60 98 61 63 46 33 29 30 30 30 30 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

183 222 185 188 164 156 144 146 146 145 149 

63-41-M/02 
Obchodní akademie 
dálková forma 

30 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 

75-41-M/01 
Sociální činnost 
dálková forma 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

30 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Jazyková škola 

 Počty žáků v jednotlivých kurzech 

Druh kurzu nebo zkoušky 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

Základní kurzy 175 82 54 33 20 31 3 0 2 2 0 

Střední kurzy 127 139 40 18 31 0 34 15 21 34 0 

Přípravné kurzy ke státním 
jazykovým zkouškám 

72 72 35 28 0 7 0 0 0 0 9 

Konverzační kurzy 10 11 11 12 0 6 10 7 0 0 0 

Speciální kurzy 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 

Dálkové studium 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Jiné kurzy 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci v jednoletých kurzech 72 45 17 18 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků v kurzech 456 349 157 115 51 44 61 22 23 36 9 

Žáci, kteří složili státní jazykovou 
zkoušku 

71 46 20 12 6 0 5 3 2 0 1 

Cizinci, kteří konali zkoušku z 
českého jazyka 

neevido
-váno 

neevido
-váno 77 120 132 328 159 105 21 56 67 

Celkem složených zkoušek 71 46 97 132 138 328 286 108 23 56 68 

 

  



11 
 

600170764 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 
 
Ředitel: Ing. Vladislav Košťál 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 175 790) – nejvyšší povolený počet žáků: 800  
Domov mládeže (IZO – 110 028 872) – nejvyšší povolený počet lůžek: 108  
Školní jídelna (IZO – 150 003 064) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 800  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-45-M/01 Dopravní prostředky  135 103 93 82 65 61 62 57 52 29 15 17 

(23-45-M/004) (Silniční doprava)                         

23-55-H/01 Klempíř  36 26 31 28 26 29 24 19 10 9 8 6 

(36-55-H/001) (Klempíř – stavební výroba)                         

23-55-H/02 Karosář  102 74 72 59 54 48 34 38 36 31 22 18 

(23-55-H/002) (Klempíř – strojírenská výroba)                         

23-61-H/01 Autolakýrník  36 11 11 20 14 25 27 28 31 27 32 27 

(23-61-H/001) (Lakýrník)                         

23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových 
vozidel 

 180 86 93 91 89 96 108 133 96 104 108 120 

(23-68-H/001) (Automechanik)                         

26-57-H/01 Autoelektrikář  102 75 72 66 63 48 42 33 31 27 33 30 

(26-57-H/001)                           

36-44-L/51 Stavební provoz 30 0 0 0 0 0 0 0 10 7 0 0 

36-52-H/01 Instalatér 102  42 33 34 57 55 54 62 57 54 54 43 

(36-52-H/001)                           

36-64-H/01 Tesař  66 15 26 27 27 22 13 17 13 21 14 13 

(36-64-H/001)                           

36-66-H/01 Montér suchých staveb 72  28 10 17 9 14 0 5 0 0 0 0 

(36-66-H/001)                           

36-67-H/01 Zedník 90 36 36 30 39 38 39 37 30 23 22 25 

(36-67-H/001 (Obkladač)                        

36-67-H/004)                          

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 120  83 103 102 98 84 80 78 73 78 71 77 

(37-41-M/006)                           

39-41-H/01 Malíř a lakýrník  36 0 0 0 10 14 12 7 0 0 0 0 

(36-57-H/001) (Malíř)                         

39-41-L/01 Autotronik  132 52 81 109 112 108 94 84 79 72 74 83 

(39-41-L/001)                           

  



12 
 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

39-41-L/02 
Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení 

120  29 43 65 79 79 69 57 43 27 22 20 

(39-41-L/002) 
(Mechanik instalatérských a elektrotechnických 
zařízení budov)                         

39-41-L/51 Autotronik  30 0 0 0 28 18 0 0 10 7 0 0 

(26-46-L/505) (Autoelektronika)                         

Celkem žáků 660 704 730 770 739 658 655 571 516 475 479 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 25 28 29 32 30 25 26 25 22 20 19 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 26 25 25 24 25 26 25 23 24 24 25 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-45-M/01 
(23-45-M/004) 

Dopravní prostředky 
(Silniční doprava) 

30 28 27 13 16 19 9 13 0 0 8 

23-55-H/01 
(36-55-H/001) 

Klempíř 
(Klempíř – stavební výroba) 

11 9 10 8 7 9 5 0 4 2 0 

23-55-H/02 
(23-55-H/002) 

Karosář 
(Klempíř – strojírenská výroba) 

24 23 21 14 10 15 16 15 10 8 5 

23-61-H/01 
(23-61-H/001) 

Autolakýrník 
(Lakýrník) 

11 0 6 8 8 9 11 12 8 10 6 

23-68-H/01 
(23-68-H/001) 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 
(Automechanik) 

31 32 31 28 35 47 57 33 35 38 43 

26-57-H/01 
(26-57-H/001) 

Autoelektrikář 28 24 21 19 15 19 11 10 12 12 9 

36-44-L/51 Stavební provoz 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 

36-52-H/01 
(36-52-H/001) 

Instalatér 0 16 15 23 12 19 22 17 16 14 9 

36-64-H/01 
(36-64-H/001) 

Tesař 8 11 10 8 7 0 10 5 6 3 8 

36-66-H/01 
(36-66-H/001) 

Montér suchých staveb 10 0 8 0 6 0 5 0 0 0 0 

36-67-H/01 
(36-67-H/001 
36-67-H/004) 

Zedník 
(Obkladač) 

8 11 11 18 17 11 12 6 7 7 12 

37-41-M/01 
(37-41-M/006) 

Provoz a ekonomika 
dopravy 

29 25 27 22 18 22 18 20 22 12 16 

39-41-H/01 
(36-57-H/001) 

Malíř a lakýrník 
(Malíř) 

0 0 0 10 8 0 0 0 0 0 0 

39-41-L/01 
(39-41-L/001) 

Autotronik 32 30 32 29 26 16 17 24 22 19 24 

39-41-L/02 
(39-41-L/002) 

Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických 
zařízení 
(Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení budov) 

29 23 20 16 21 16 11 6 0 6 6 

39-41-L/51 
(26-46-L/505) 

Autotronik 
(Autoelektronika) 

0 0 0 28 0 0 0 10 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 251 232 239 244 206 202 204 181 142 131 146 

 

  



13 
 

600011801 
Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 

 
Ředitelka: Ing. Bc. Hana Rubáčková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 108 007 863) – nejvyšší povolený počet žáků: 408  
Školní jídelna (IZO – 102 754 772) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 300  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

43-41-M/01 Veterinářství 408 356 385 388 398 393 378 376 368 370 388 381 

(43-41-M/001) (Veterinární prevence)                        

Celkem žáků 356 385 388 398 393 378 376 368 370 388 381 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 30 30 30 31 30 29 29 28 29 30 29 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

43-41-M/01 
(43-41-M/001) 

Veterinářství 
(Veterinární prevence) 

91 123 94 94 90 111 91 90 91 118 90 

Celkem přijatých žáků 91 123 94 94 90 111 91 90 91 118 90 

 

  



14 
 

600011658 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 

 

Ředitelka: Mgr. Nataša Ungermannová 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Střední škola (IZO – 062 690 035) – nejvyšší povolený počet žáků: 600  

 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru  Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 240  104 106 107 107 89 94 73 70 73 65 87 

(36-45-M/002)                           

36-46-M/01 
36-46-M/002 

Geodézie a katastr nemovitostí 
Geodézie 

 136 57 57 51 48 22 22 0 0 0 0 0 

36-47-M/01 Stavebnictví  442 395 367 325 309 308 299 319 308 310 279 264 

(36-47-M/001)                           

78-42-M/01 Technické lyceum  132 33 63 91 120 111 117 119 118 119 115 117 

(78-42-M/001)                           

Celkem žáků 589 593 574 584 530 532 511 496 502 459 468 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 20 20 20 20 19 20 18 18 19 18 19 

 

 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru  Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

36-45-M/01 
(36-45-M/002) 

Technická zařízení budov 32 30 27 27 16 29 1 22 25 13 21 

36-46-M/002 Geodézie 30 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 

36-47-M/01 
(36-47-M/001) 

Stavebnictví 66 89 59 94 72 85 86 76 65 57 70 

78-42-M/01 
(78-42-M/001) 

Technické lyceum 33 30 29 29 25 35 28 29 30 30 30 

Celkem přijatých žáků 161 149 139 150 113 149 115 127 120 100 121 

 

  



15 
 

600011828 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové 
 
Ředitel: PaedDr. Pavel Jankovský 

 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 015 062 848) – nejvyšší povolený počet žáků: 1500  
Domov mládeže (IZO – 110 028 848) – nejvyšší povolený počet lůžek: 144  
Školní jídelna (IZO – 110 028 856) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 750  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 120  0 0 0 0 0 19 33 58 72 66 53 

18-20-M/01 Informační technologie  272 169 179 219 247 257 302 281 280 243 207 181 

(26-47-M/002, 
26-47-M/003) 

(Elektronické počítačové systémy, 
Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

                        

                         

23-41-M/01 Strojírenství  332 176 169 144 130 92 83 76 80 99 112 133 

(23-41-M/001)                           

23-43-L/51 Provozní technika 60 6 10 15 11 19 5 14 21 5 5 4 

(23-43-L/506)                           

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 48  25 17 7 9 5 4 11 12 11 10 16 

(23-44-L/001)                           

23-45-L/01 Mechanik seřizovač  120 96 80 80 70 56 57 49 57 69 74 119 

(23-45-L/001)                           

23-51-H/01 Strojní mechanik  90 62 66 66 63 41 44 41 45 38 40 51 

(23-51-H/001) (Zámečník)                         

23-52-H/01 Nástrojař  90 0 0 0 8 11 15 11 21 20 20 17 

23-55-H/02 Karosář  60 28 32 30 31 26 23 34 20 28 25 21 

(23-55-H/002) (Klempíř – strojírenská výroba)                         

23-56-H/01 Obráběč kovů  72 0 0 0 11 13 12 13 26 40 45 49 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

0  65 65 68 67 64 49 22 x x x x 

(23-68-H/001) (Automechanik)                         

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik  180 95 74 60 54 47 59 79 68 79 83 89 

(26-42-L/001 
26-43-L/001) 

(Mechanik silnoproudých zařízení 
Mechanik elektronik) 

                        

                        

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 60 19 20 37 31 34 37 27 27 33 31 30 

(26-41-L/501) (Elektrotechnika)                         

26-41-M/01 Elektrotechnika 293  232 212 180 145 105 92 75 74 70 69 74 

(26-43-M/004) (Slaboproudá elektrotechnika)                         

26-44-M/001 Automatizační technika 0  86 74 47 18 19 x x x x x x 

  



16 
 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

26-51-H/01 Elektrikář 180  19 38 52 58 56 50 47 51 34 25 25 

(26-51-H/001 (Elektrikář – slaboproud)                         

26-51-H/002)                           

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 90  53 32 24 25 34 38 49 51 48 49 41 

(26-51-H/003)                           

26-52-H/01 
Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 

90 68 58 44 41 30 25 30 37 35 36 29 

(26-53-H/001) 
(Mechanik elektronických 
zařízení)                         

26-57-H/001 Autoelektrikář 0  10 17 24 16 5 x x x x x x 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 0  53 52 52 42 30 30 29 15 x x x 

(72-41-M/002) 
(Metody a technika informační 
práce)                         

64-41-L/51 Podnikání 0  0 30 52 57 54 60 32 18 x x x 

(64-41-L/524)                           

72-41-M/01 Informační služby  120 58 59 57 72 86 78 65 71 77 66 51 

(72-41-M/001) 
(Knihovnické a informační 
systémy a služby)                         

78-42-M/01 Technické lyceum 0  111 106 103 90 76 45 25 11 x x x 

(78-42-M/001)                           

82-51-H/01 
Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř 

21 19 16 21 21 17 19 21 16 18 20 18 

(82-51-H/001) (Umělecký kovář a zámečník)                         

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 1450 1406 1382 1317 1177 1146 1064 1059 1019 983 1001 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 53 52 51 51 48 47 47 45 44 41 41 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

27 27 27 26 25 24 23 24 23 24 24 

23-43-L/51 Provozní technika 90  61 78 62 65 43 50 41 36 30 9 5 

(23-43-L/506) (dálková forma)                         

26-41-L/52 
Provozní 
elektrotechnika 
(Elektrotechnika) 

90  62 64 65 53 51 48 41 30 16 9 4 

(26-41-L/501) (dálková forma)                         

26-51-H/01 
Elektrikář (dálková 
forma) 

90  23 24 21 28 32 40 50 42 53 77 64 

(26-51-H/001)                           

63-42-L/502 
Technickohospodářské a 
správní činnosti 

 0 84 51 25 x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

64-41-L/516 
Podnikání v technických 
povoláních* (dálková forma) 

 0 20 x x x x x x x x x x 

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 250 217 173 146 126 138 132 108 99 95 73 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 12 11 10 8 6 7 6 5 5 5 4 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové 
formě vzdělávání 

21 20 17 18 21 20 22 22 20 19 18 

  



17 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 0 0 0 0 0 19 12 25 21 16 9 

18-20-M/01 
(26-47-M/002, 
26-47-M/003) 

Informační technologie 
(Elektronické počítačové systémy, 
Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů*) 

57 60 91 71 63 91 74 67 35 45 43 

23-41-M/01 
(23-41-M/001) 

Strojírenství* 64 27 31 20 14 22 24 32 33 32 46 

23-43-L/51 
(23-43-L/506) 

Provozní technika 0 10 8 11 9 0 14 11 0 5 0 

23-44-L/01 
(23-44-L/001) 

Mechanik strojů a zařízení 9 0 0 0 5 4 5 7 6 2 7 

23-45-L/01 
(23-45-L/001) 

Mechanik seřizovač 20 21 21 16 4 8 9 25 26 22 51 

23-51-H/01 
(23-51-H/001) 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 

23 21 17 17 9 15 13 11 14 14 20 

23-52-H/01 Nástrojař 0 0 0 7 2 7 2 3 4 5 5 

23-55-H/02 
(23-55-H/002) 

Karosář 
(Klempíř – strojírenská výroba) 

10 11 11 11 6 3 9 0 5 5 6 

23-56-H/01 Obráběč kovů 0 0 0 10 4 2 9 11 16 16 19 

23-68-H/01 
(23-68-H/001) 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 
(Automechanik) 

20 26 22 25 18 0 0 0 0 0 0 

26-41-L/01 
(26-42-L/001 
26-43-L/001) 

Mechanik elektrotechnik 
(Mechanik silnoproudých zařízení 
Mechanik elektronik) 

26 12 10 17 15 20 26 16 28 26 17 

26-41-M/01 
(26-43-M/004) 

Elektrotechnika* 
(Slaboproudá elektrotechnika) 

60 40 31 18 22 29 19 14 18 15 29 

26-41-L/52 
(26-41-L/501) 

Provozní elektrotechnika 
(Elektrotechnika) 

0 20 19 19 20 22 9 20 19 16 16 

26-44-M/001 Automatizační technika* 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26-51-H/01 
(26-51-H/001 
26-51-H/002) 

Elektrikář 
(Elektrikář – slaboproud) 

9 18 18 21 17 19 16 12 10 10 8 

26-51-H/02 
(26-51-H/003) 

Elektrikář – silnoproud 13 0 9 12 12 15 21 14 17 10 9 

26-52-H/01 
(26-53-H/001) 

Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 
(Mechanik elektronických zařízení) 

18 17 10 10 7 8 12 17 10 10 15 

26-57-H/001 Autoelektrikář 9 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 

63-41-M/01 
(72-41-M/002) 

Ekonomika a podnikání 
(Metody a technika informační práce) 

29 0 0 15 13 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání * 0 28 31 30 30 28 11 0 0 0 0 

72-41-M/01 
(72-41-M/001) 

Informační služby 
(Knihovnické a informační systémy a 
služby) 

0 29 28 15 18 18 20 22 25 12 0 

78-42-M/01 
(78-42-M/001) 

Technické lyceum* 20 25 25 21 12 0 0 0 0 0 0 

82-51-H/01 
(82-51-H/001) 

Umělecký kovář a zámečník, 
pasíř 
(Umělecký kovář a zámečník) 

7 4 5 7 4 9 7 4 9 7 6 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

394 394 392 373 304 339 312 311 296 268 306 

  



18 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-43-L/51 
(23-43-L/506) 

Provozní technika 
(dálková forma) 

29 59 24 28 31 29 24 16 16 0 0 

26-41-L/52 
(26-41-L/501) 

Provozní elektrotechnika 
(Elektrotechnika) 

(dálková forma) 
30 24 29 27 23 20 20 13 4 0 0 

26-51-H/01 
(26-51-H/001) 

Elektrikář (dálková 
forma) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

63-42-L/502 
Technickohospodářské a 
správní činnosti 
(dálková forma) 

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v dálkové formě 
vzdělávání 

89 83 53 55 54 49 44 29 20 0 0 

Obory označené * se před sloučením učily na Střední průmyslové škole, Hradec Králové, Hradecká 647 

  



19 
 

600011607 

Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 

Ředitelka: Ing. Ema Baboráková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 015 061 507) – nejvyšší povolený počet žáků: 360 
Domov mládeže (IZO – 110 020 987) – nejvyšší povolený počet lůžek: 36 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

29-53-H/01 Pekař 60  31 22 11 10 16 27 22 23 27 19 17 

(29-53-H/001)                           

29-54-H/01 Cukrář  80 73 66 61 51 50 45 47 52 38 39 39 

(29-54-H/002) (Cukrář – výroba)                         

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 0  0 0 0 15 20 18 14 x x x x 

64-41-L/51 Podnikání 34 31 29 50 47 47 49 49 17 22 16 25 

(64-41-L/524)                           

65-51-H/01 Kuchař – číšník 120  142 148 140 134 121 110 88 71 59 59 47 

(65-52-H/001 (Kuchař                         

65-51-H/002) Kuchař – číšník pro pohostinství)                         

69-53-H/003 Provoz služeb 0 13 11 8 x x x x x x x x 

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 290 276 270 257 254 249 220 163 146 133 128 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 10 11 11 11 10 9 6 5 5 5 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,0 27,6 24,5 23,4 23,1 24,9 24,4 27,2 29,2 26,6 25,6 

29-53-H/001 Pekař (distanční forma)  0 1 x x x x x x x x x x 

29-54-H/002 Cukrář – výroba  0 1 x x x x x x x x x x 

  (distanční forma)               

64-41-L/521 
Podnikání v oborech obchodu a 
služeb 

 0 22 x x x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 60  30 24 53 54 43 20 30 44 55 52 21 

(64-41-L/524)                           

Celkem žáků v ostatních formách vzdělávání 54 24 53 54 43 20 30 44 55 52 21 

Celkem tříd v ostatních formách vzdělávání 2 1 2 2 2 1 1 2 3 3 2 

Průměrný počet žáků na třídu v ostatních formách 
vzdělávání 

27,0 24,0 26,5 24,0 21,5 20,0 30,0 22,0 18,3 17,3 10,5 

  



20 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

29-53-H/01 
(29-53-H/001) 

Pekař 11 0 0 10 8 8 6 5 7 6 3 

29-54-H/01 
(29-54-H/002) 

Cukrář 
(Cukrář – výroba) 

20 20 18 14 15 15 23 10 7 20 13 

63-41-M/01 
Ekonomika a 
podnikání 

0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 0 29 26 25 28 30 27 0 22 0 25 

65-51-H/01 
(65-52-H/001 
65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař 
Kuchař – číšník pro 
pohostinství) 

47 54 46 41 31 31 26 10 17 24 9 

69-53-H/003 Provoz služeb 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

91 103 90 105 82 84 82 25 53 50 50 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání (dálková 
forma) 

30 0 30 30 0 0 30 30 26 28 0 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

30 0 30 30 0 0 30 30 26 28 0 

 

  



21 
 

600024024 

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 

Ředitel: PaedDr. Libor Mojžíš 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 690 400) – nejvyšší povolený počet žáků: 378  

 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-51-E/01 Strojírenské práce  48 39 34 32 34 34 41 46 44 40 31 37 

(23-51-E/005) (Zámečnické práce ve stavebnictví)                         

29-51-E/01 Potravinářská výroba  96 67 62 56 54 60 48 45 35 38 41 45 

(29-54-E/003) (Cukrářské práce)                         

29-51-E/02 Potravinářské práce  32 25 22 25 29 23 26 24 25 28 26 33 

(29-53-E/002) (Pekařské práce)                         

31-59-E/001 Šití oděvů  0 19 10 5 x x x x x x x x 

36-64-E/01 Tesařské práce  48 30 33 37 36 36 41 38 41 41 28 28 

(36-64-E/002) 
(Tesařské a truhlářské práce – tesařské 
práce)                         

36-67-E/01 Zednické práce  48 36 37 34 15 21 23 37 35 38 44 33 

(36-67-E/001)                           

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby  96 76 85 71 74 75 63 45 43 42 53 38 

(65-52-E/001) (Kuchařské práce)                         

65-51-E/02 Práce ve stravování  48 38 40 30 37 42 36 25 13 0 0 0 

(65-51-E/501) (Provoz společného stravování)                         

66-51-E/01 Prodavačské práce  48 42 43 37 36 37 31 42 40 45 48 43 

(66-51-E/003)                           

69-54-E/01 Provozní služby  32 0 0 0 0 0 0 0 8 15 8 15 

69-55-E/003 
Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – provozní práce 

 0 16 12 12 9 10 x x x x x x 

75-41-E/01 Pečovatelské služby  48 22 27 21 26 29 31 27 24 31 31 33 

(69-55-E/005) 
(Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – pečovatelské práce)                         

Celkem žáků 410 405 360 350 367 340 329 308 318 310 305 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 36 35 33 31 31 29 27 25 24 27 27 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

11,4 11,6 10,9 11,3 11,8 11,7 12,2 12,3 13,3 11,5 11,3 

 

  



22 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-51-E/01 
(23-51-E/005) 

Strojírenské práce 
(Zámečnické práce ve stavebnictví) 

16 9 14 15 13 15 14 16 14 8 10 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

20 21 17 20 25 14 15 16 15 18 16 

29-51-E/02 
(29-53-E/002) 

Potravinářské práce 
(Pekařské práce) 

15 15 16 14 16 14 12 15 16 15 15 

31-59-E/001 Šití oděvů 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36-64-E/01 
(36-64-E/002) 

Tesařské práce 
(Tesařské a truhlářské práce – 
tesařské práce) 

12 13 13 12 11 13 12 13 14 6 8 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 15 16 14 0 15 13 16 13 16 14 10 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

28 32 21 23 26 14 16 16 16 18 16 

65-51-E/02 
(65-51-E/501) 

Práce ve stravování 
(Provoz společného stravování) 

22 22 22 21 19 21 13 0 0 0 0 

66-51-E/01 
(66-51-E/003) 

Prodavačské práce 17 16 12 14 16 14 16 11 16 14 16 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 0 0 0 0 0 7 9 0 15 

69-55-E/003 
Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – 
provozní práce 

8 6 6 5 0 0 0 0 0 0 0 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – 
pečovatelské práce) 

9 6 6 13 13 10 9 8 14 11 11 

Celkem přijatých žáků 169 156 141 137 154 128 123 115 130 104 117 

 

  



23 
 

600011712 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

 

Ředitelka: PhDr. Helena Matyková 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 527 939) – nejvyšší povolený počet žáků: 1450 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru  Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

34-56-H/001 Fotograf  0 74 73 76 40 22 x x x x x x 

34-56-L/01 Fotograf  136 0 0 0 30 47 68 92 89 94 91 84 

41-44-M/01 Zahradnictví  136 0 0 0 22 31 43 49 42 35 36 15 

41-52-H/01 Zahradník  87 75 72 60 50 51 51 50 36 32 39 49 

(41-52-H/001)                           

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání  136 0 29 59 84 104 103 118 109 115 115 101 

(64-42-M/034) 
(Management obchodních firem a 
sportovních klubů)                         

64-41-L/51 Podnikání  68 34 28 30 84 111 90 75 60 60 52 48 

(64-41-L/524)                           

65-42-M/01 Hotelnictví  136 0 0 0 0 31 59 84 111 111 115 101 

65-51-H/01 Kuchař – číšník  222 178 172 181 170 159 146 137 134 143 134 144 

(65-52-H/001 (Kuchař,                         

65-53-H/001) Číšník – servírka)                         

66-41-L/01 Obchodník  0 111 110 110 105 80 60 39 12 x x x 

(66-41-L/008)                           

66-51-H/01 Prodavač  315 146 117 92 55 52 44 44 46 41 35 32 

(66-51-H/004 (Prodavač – smíšené zboží                         

66-51-H/009 Prodavač – textil a oděvy                         

66-51-H/017) Prodavač – průmyslové zboží)                         

66-52-H/01 Aranžér  90 0 12 21 21 23 22 20 22 23 20 20 

(66-52-H/001)                           

69-41-L/01 Kosmetické služby  240 111 104 107 101 93 86 89 89 87 85 84 

(69-41-L/004) (Kosmetička)                         

69-41-L/502 Vlasová kosmetika  0 54 49 54 25 x x x x x x x 

69-51-H/01 Kadeřník  312 267 263 246 247 239 207 188 179 170 169 156 

(69-51-H/001)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 1050 1029 1036 1034 1043 979 985 929 911 891 834 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 39 40 39 41 43 42 38 35 34 33 33 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 26,9 25,7 26,6 25,2 24,6 23,3 25,9 26,5 26,8 27,0 25,3 

64-41-L/51 Podnikání 99 29 90 33 32 0 33 54 66 67 59 59 

(64-41-L/524) (dálková forma)                        

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 29 90 33 32 0 33 54 66 67 59 59 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 1 3 1 1 0 1 2 3 3 3 3 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě vzdělávání 29,0 30,0 33,0 32,0 0,0 33,0 27,0 22,0 22,3 19,7 19,7 



24 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru  Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

34-56-H/001 Fotograf 28 26 30 0 0 0 0 0 0 0 0 

34-56-L/01 Fotograf 0 0 0 30 20 23 31 25 28 25 17 

41-44-M/01 Zahradnictví 0 0 0 22 15 16 8 5 3 9 4 

41-52-H/01 
(41-52-H/001) 

Zahradník 27 22 23 15 19 17 20 6 11 20 14 

63-41-M/01 
(64-42-M/034) 

Ekonomika a 
podnikání 
(Management obchodních 
firem a sportovních klubů) 

0 25 29 26 22 30 31 31 31 29 21 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 33 0 29 57 61 54 28 30 28 29 24 

65-42-M/01 Hotelnictví 0 0 0 0 30 29 31 29 23 29 25 

65-51-H/01 
(65-52-H/001 
65-53-H/001) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař, 
Číšník – servírka) 

61 59 67 75 51 57 58 48 52 53 61 

66-41-L/01 
(66-41-L/008) 

Obchodník 29 20 28 31 16 0 0 0 0 0 0 

66-51-H/01 
(66-51-H/004 
66-51-H/009 
66-51-H/017) 

Prodavač 
(Prodavač – smíšené zboží 
Prodavač – textil a oděvy 
Prodavač – průmyslové zboží) 

46 16 23 17 11 12 21 10 13 14 9 

66-52-H/01 
(66-52-H/001) 

Aranžér 0 8 11 0 12 12 0 10 10 0 12 

69-41-L/01 
(69-41-L/004) 

Kosmetické služby 
(Kosmetička) 

30 28 30 29 21 26 22 20 28 21 22 

69-41-L/502 Vlasová kosmetika 27 29 28 0 0 0 0 0 0 0 0 

69-51-H/01 
(69-51-H/001) 

Kadeřník 87 87 86 83 73 68 64 60 55 65 47 

Celkem přijatých žáků v denní 
formě vzdělávání 

368 320 384 385 351 344 314 274 282 294 256 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 
(dálková forma) 

0 65 0 0 0 32 30 25 30 30 28 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

0 65 0 0 0 32 30 25 30 30 28 

 

  



25 
 

600011763 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

 
Ředitel: Mgr. Vladimír Blažej 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 751) – nejvyšší povolený počet žáků: 800 
Domov mládeže (IZO – 110 021 011) – nejvyšší povolený počet lůžek: 100  
Školní jídelna (IZO – 110 021 029) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 740 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-43-L/51 Provozní technika 50  0 0 0 0 0 0 0 30 30 25 30 

23-45-M/01 Dopravní prostředky  120 0 113 95 83 75 71 60 61 67 64 67 

(23-45-M/004) (Silniční doprava)                         

23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových 
vozidel 

 171 171 184 167 136 123 92 104 122 117 100 87 

(23-68-H/001) (Automechanik)                         

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud  90 28 37 28 33 32 28 37 42 33 33 34 

(26-51-H003)                           

26-57-H/01 Autoelektrikář  60 47 39 30 23 18 24 23 23 28 35 31 

(26-57-H/001)                           

29-54-H/01 Cukrář  90 44 39 40 32 34 42 54 50 46 40 39 

(29-54-H/002) (Cukrář – výroba)                         

29-56-H/01 Řezník – uzenář  45 22 20 23 24 23 16 24 16 25 25 26 

(29-56-H/001)                           

37-42-L/51 Logistické a finanční služby 0  30 24 32 50 46 46 31 11 x x x 

(37-41-L/503) (Dopravní provoz)                         

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů  102 75 75 73 75 74 78 69 64 75 98 92 

(41-55-H/003)                           

64-41-L/51 Podnikání  34 0 0 0 19 50 49 33 34 31 24 34 

65-51-H/01 Kuchař – číšník  102 82 76 72 68 81 83 86 65 53 66 64 

(65-51-H/002) (Kuchař – číšník pro pohostinství)                         

78-42-M/01 Technické lyceum  0 0 18 30 37 31 14 x x x x x 

(78-42-M/001)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 499 625 590 580 587 543 521 518 505 510 504 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 19 24 23 21 33 22 22 21 22 22 22 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

26,3 26,0 25,7 27,6 17,8 24,7 23,7 24,7 23,0 23,2 22,9 

37-41-L/503 Dopravní provoz  0 73 50 25 8 0 0 0 0 0 0 0 

  (dálková forma)                         

Celkem žáků v ostatních formách vzdělávání 73 50 25 8 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem tříd v ostatních formách vzdělávání 3 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 

Průměrný počet žáků na třídu v ostatních formách 
vzdělávání 

24,3 16,7 12,5 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



26 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-43-L/51 Provozní technika 0 0 0 0 0 0 0 30 10 15 17 

23-45-M/01 
(23-45-M/004) 

Dopravní prostředky 
(Silniční doprava) 

0 30 19 15 14 17 6 16 18 16 20 

23-68-H/01 
(23-68-H/001) 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 
(Automechanik) 

65 56 43 41 34 30 39 49 33 29 32 

26-51-H/02 
(26-51-H003) 

Elektrikář – silnoproud 12 7 7 7 8 10 12 11 10 9 11 

26-57-H/01 
(26-57-H/001) 

Autoelektrikář 16 9 7 6 7 10 3 5 13 11 6 

29-54-H/01 
(29-54-H/002) 

Cukrář 
(Cukrář – výroba) 

18 6 9 8 15 20 17 11 14 12 12 

29-56-H/01 
(29-56-H/001) 

Řezník – uzenář 8 8 11 8 7 6 12 3 9 8 9 

37-42-L/51 
(37-41-L/503) 

Logistické a finanční 
služby 
(Dopravní provoz) 

30 0 31 30 24 21 14 0 0 0 0 

41-55-H/01 
(41-55-H/003) 

Opravář zemědělských 
strojů 

30 22 21 25 25 26 16 23 32 34 23 

64-41-L/51 Podnikání 0 0 0 19 31 30 12 20 12 19 19 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro 
pohostinství) 

34 21 25 21 28 21 24 20 14 23 17 

78-42-M/01 
(78-42-M/001) 

Technické lyceum 0 18 13 6 3 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

213 177 186 186 196 191 155 188 165 176 166 

37-41-L/503 
Dopravní provoz 

(dálková forma) 
34 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

34 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



27 
 

600011747 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, 

Hradec Králové, 17. listopadu 1202 
 

Ředitel: Ing. Jan Opitz 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 100 867) – nejvyšší povolený počet žáků: 542  
Domov mládeže (IZO – 110 018 575) – nejvyšší povolený počet lůžek: 136  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 30  0 28 20 27 24 24 15 20 16 14 13 

(33-42-L/502) (Dřevařská a nábytkářská výroba)                         

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba  90 67 73 63 59 45 41 52 25 30 11 20 

(33-42M/001) (Nábytkářství)                         

33-56-H/01 Truhlář  144 128 114 77 74 85 79 78 66 56 47 63 

(33-56-H/001)                           

82-41-M/04 Průmyslový design  56 0 0 0 25 24 51 51 53 51 50 49 

82-41-M/11 Design interiéru  56 51 50 50 49 51 51 50 47 48 43 49 

(82-41-M/026) (Konstrukce a tvorba nábytku)                         

82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář  28 27 24 23 21 23 22 15 25 28 19 11 

(82-51-H/006) (Umělecký truhlář)                         

82-51-L/02 
Uměleckořemeslné zpracování 
dřeva 

 173 137 129 128 129 122 102 94 79 82 85 84 

(82-51-L/006, (U.z.d. – práce truhlářské,                         

82-51-L/007) U.z.d. – práce řezbářské)                         

82-51-L/06 
Uměleckořemeslná stavba 
hudebních nástrojů 

 70 0 17 26 34 41 37 37 40 35 28 34 

(82-51-L/009, (U.s.h.n. – strunné nástroje,                         

82-51-L/010) U.s.h.n. – klávesové nástroje)                         

Celkem žáků 410 435 387 418 415 407 392 355 346 297 323 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 16 16 16 18 17 17 17 16 15 15 15 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

25,7 27,2 24,2 23,2 24,4 23,9 23,1 22,2 23,1 19,8 21,5 

  



28 
 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

33-42-L/51 
(33-42-L/502) 

Nábytkářská a dřevařská 
výroba 
(Dřevařská a nábytkářská výroba) 

0 28 0 27 0 24 0 20 0 14 0 

33-42-M/01 
(33-42M/001) 

Nábytkářská a dřevařská 
výroba 
(Nábytkářství) 

0 28 0 23 0 16 0 6 0 3 0 

33-56-H/01 
(33-56-H/001) 

Truhlář 30 26 18 19 30 23 24 20 15 16 18 

82-41-M/04 Průmyslový design 0 0 0 25 0 27 0 26 0 26 0 

82-41-M/11 
(82-41-M/026) 

Design interiéru 
(Konstrukce a tvorba nábytku) 

24 0 27 0 25 0 26 0 26 0 28 

82-51-H/02 
(82-51-H/006) 

Umělecký truhlář a řezbář 
(Umělecký truhlář) 

27 0 0 21 0 0 14 0 0 19 0 

82-51-L/02 
(82-51-L/006, 
82-51-L/007) 

Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva 
(U. z .d. – práce truhlářské, 
U. z .d. – práce řezbářské) 

30 40 37 36 26 27 24 15 24 24 19 

82-51-L/06 
(82-51-L/009, 
82-51-L/010) 

Uměleckořemeslná stavba 
hudebních nástrojů 
(U. s. h. n. – strunné nástroje, 
U. s. h. n. – klávesové nástroje) 

0 17 9 11 8 12 10 11 5 5 10 

Celkem přijatých žáků  111 139 91 162 89 129 98 98 70 107 75 

 

 

  



29 
 

600011780 

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 

Ředitelka: Mgr. Gabriela Myšková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 690 159) – nejvyšší povolený počet žáků: 272 
Vyšší odborná škola (IZO – 150 008 716) – nejvyšší povolený počet studentů: 160  
Domov mládeže (IZO – 102 754 438) – nejvyšší povolený počet lůžek: 74  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 181 071 070) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 150  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 240  119 120 117 99 104 101 91 90 76 74 64 

(64-41-M/001) (Podnikání a služby)              

63-41-M/02 Obchodní akademie  150 87 90 120 118 107 92 84 58 39 30 22 

(63-41-M/004)                

Celkem žáků 206 210 237 217 211 193 175 148 115 104 86 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 7 7 8 8 8 8 8 7 7 5 4 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,4 30,0 29,6 27,1 26,4 24,1 21,9 21,1 16,4 20,8 21,5 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

63-41-M/01 
(64-41-M/001) 

Ekonomika a podnikání 
(Podnikání a služby) 

30 30 32 17 27 25 23 14 12 21 14 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 29 32 32 23 17 19 18 0 4 7 12 

Celkem přijatých žáků 59 62 64 40 44 44 41 14 16 28 26 

  



30 
 

Vyšší odborná škola 

  Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů v oboru 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-N/22 
(63-41-N/018) 

Účetnictví a daně 90 86 77 67 64 80 81 78 89 80 66 56 

Celkem studentů v denní formě vzdělávání 86 77 67 64 80 81 78 89 80 66 56 

Celkem skupin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Průměrný počet studentů na skupinu 
v denní formě vzdělávání 

28,7 25,7 22,3 21,3 26,7 27,0 26,0 29,7 26,7 22,0 18,7 

63-41-N/22 
Účetnictví a daně 
(kombinovaná forma) 

70 - - - - - - - 40 69 56 59 

Celkem studentů v dálkové formě vzdělávání - - - - - - - 40 69 56 59 

 

 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód programu Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

63-41-N/22 
(63-41-N/018) 

Účetnictví a daně 36 27 24 29 40 32 30 30 32 23 16 

Celkem přijatých studentů v denní 
formě vzdělávání 

36 27 24 29 40 32 30 30 32 23 16 

63-41-N/22 
Účetnictví a daně 
(dálková forma) 

- - - - - - - 40 40 0 32 

Celkem přijatých studentů v dálkové 
formě vzdělávání 

- - - - - - - 40 40 0 32 

 

  



31 
 

600024016 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 

 

Ředitelka: Mgr. Bc. Iva Rindová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO – 062 690 361) – nejvyšší povolený počet dětí: 133  
Základní škola (IZO – 110 013 417) – nejvyšší povolený počet žáků: 302  
Střední škola (IZO – 110 013 450) – nejvyšší povolený počet žáků: 160  
Vyšší odborná škola (IZO – 181 078 520) – nejvyšší povolený počet studentů: 28 
Školní družina (IZO – 110 013 425) – nejvyšší povolený počet žáků: 64  
Internát (IZO – 110 013 409) – nejvyšší povolený počet lůžek: 135  
Speciálně pedagogické centrum (IZO – 108 007 707) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna (IZO – 102 754 756) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 592  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 110 100 069) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 30  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

29-51-E/01 Potravinářská výroba 15 0 0 0 0 2 3 4 3 2 2 1 

(29-54-E/003) (Cukrářské práce)                         

29-54-H/01 Cukrář 24 0 0 0 1 3 5 10 10 11 12 8 

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 30 0 8 11 11 7 6 6 6 0 0 6 

(33-42-L/502) (Dřevařská a nábytkářská výroba)                         

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba  15 2 3 3 1 1 1 3 1 3 2 0 

(33-56-E/001) (Truhlářské práce)                         

33-56-H/01 Truhlář 40 28 26 20 18 16 15 16 15 13 12 9 

(33-56-H/001 (Truhlář – výroba nábytku)                         

33-56-H/002)                           

34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 30 0 0 0 0 10 8 17 16 19 17 18 

(34-53-L/002)                           

64-41-L/51 Podnikání 30 0 0 0 0 8 11 9 11 13 23 15 

(64-41-L/524)                           

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 15 1 0 2 9 6 6 3 2 2 2 7 

(65-52-E/001) (Kuchařské práce)                         

65-51-H/01 Kuchař-číšník 40 32 29 26 28 23 24 22 22 23 15 13 

(65-52-H/001) (Kuchař)                         

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

50 38 30 26 26 20 17 13 15 10 14 7 

(75-31-M/005)                         

82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 20  0 0 0 0 6 6 6 5 0 0 0 

(82-51-H/006) (Umělecký truhlář)                         

Celkem žáků 101 96 88 94 102 102 109 106 96 99 84 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 15 16 15 15 20 24 27 27 16 18 16 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 6,7 6,0 5,9 6,3 5,1 4,3 4,0 3,9 6,0 5,5 5,3 

  



32 
 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

0 0 0 0 2 1 2 0 0 0 1 

29-54-H/01 Cukrář 0 0 0 1 2 3 4 0 5 4 3 

33-42-L/51 
(33-42-L/502) 

Nábytkářská a dřevařská 
výroba 
(Dřevařská a nábytkářská výroba) 

0 8 5 0 0 6 0 0 0 0 5 

33-56-E/01 
(33-56-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Truhlářské práce) 

2 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku) 

5 7 4 4 3 7 6 4 1 0 2 

34-53-L/01 
(34-53-L/002) 

Reprodukční grafik pro 
média 

0 0 0 0 10 2 9 2 3 3 5 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 0 0 0 0 8 6 0 5 9 12 3 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

1 0 2 4 0 2 2 1 1 0 5 

65-51-H/01 
(65-52-H/001) 

Kuchař-číšník 
(Kuchař) 

9 10 2 6 5 5 4 6 6 2 2 

75-31-M/01 
(75-31-M/005) 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

7 5 6 6 0 2 0 6 3 5 0 

82-51-H/02 
(82-51-H/006) 

Umělecký truhlář a 
řezbář 
(Umělecký truhlář) 

0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 24 31 20 22 34 34 29 24 28 26 26 

 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-33-N/02 
Tlumočnictví českého znakového 
jazyka 

28  - - - - - - - - - - 28 

Celkem studentů v denní formě vzdělávání - - - - - - - - - - 28 

Celkem skupin - - - - - - - - - - 1 

Průměrný počet studentů na skupinu v denní formě 
vzdělávání 

- - - - - - - - - - 28,0 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód programu Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

75-33-N/02 
Tlumočnictví českého 
znakového jazyka 

- - - - - - - - - - 28 

Celkem přijatých studentů v denní 
formě vzdělávání 

- - - - - - - - - - 28 

  



33 
 

600019772 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,  
Hradec Králové, Komenského 234 

Ředitelka: PaedDr. Soňa Lamichová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 030 591) – nejvyšší povolený počet žáků: 670 
Vyšší odborná škola (IZO – 110 030 621) – nejvyšší povolený počet studentů: 322  
Domov mládeže (IZO – 110 030 605) – nejvyšší povolený počet lůžek: 190  
Školní jídelna (IZO – 110 100 131) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 650  
 

Střední škola 

    
Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 272 230 281 258 241 243 238 236 234 236 227 230 

(53-41-M/007)                          

53-43-M/01 Laboratorní asistent 66 31 61 57 52 53 62 62 62 61 58 61 

(53-43-M/005)                           

53-44-M/03 Asistent zubního technika 66 33 33 65 63 66 66 61 60 61 57 61 

(53-44-M/007)                           

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 272 97 157 219 243 240 235 260 258 260 259 230 

(78-42-M/005)                           

53-43-M/002 Farmaceutický laborant 0 61 31 x x x x x x x x x 

53-44-M/001 Zubní technik 0 31 31 x x x x x x x x x 

53-43-M/001 Zdravotní laborant 0 56 31 x x x x x x x x x 

53-41-M/001 Všeobecná sestra 0 94 0 x x x x x x x x x 

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 633 625 599 599 602 601 619 614 618 601 582 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 21 21 20 20 20 20 21 21 21 21 20 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 30,1 29,8 30,0 30,0 30,1 30,1 29,5 29,2 29,4 28,6 29,1 

53-41-M/001 Všeobecná sestra 0 43 26 x x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

53-41-M/007 Zdravotnický asistent 0 14 14 15 x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 57 40 15 x x x x x x x x 

   



34 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

53-41-M/01 
(53-41-M/007) 

Zdravotnický asistent 61 60 65 62 61 62 61 58 59 60 59 

53-43-M/01 
(53-43-M/005) 

Laboratorní asistent 0 28 0 29 0 31 0 30 0 30 0 

53-44-M/03 
(53-44-M/007) 

Asistent zubního technika 33 0 33 0 33 0 30 0 31 0 32 

78-42-M/04 
(78-42-M/005) 

Zdravotnické lyceum 62 60 63 60 60 61 89 60 58 61 56 

53-43-M/002 Farmaceutický laborant 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53-44-M/001 Zubní technik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53-43-M/001 Zdravotní laborant 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53-41-M/001 Všeobecná sestra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 156 148 161 151 154 154 180 148 148 151 147 

 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná 
sestra 

142  85 116 125 145 134 129 120 133 131 124 107 

(53-41-N/001)                           

53-43-N/11 
Diplomovaný farmaceutický 
asistent 

 74 57 76 77 58 54 51 66 59 67 66 61 

(53-43-N/004)                           

53-43-N/21 
Diplomovaný zdravotní 
laborant 

 40 22 26 22 36 11 23 10 32 20 33 15 

(53-43-N/003)                           

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik  66 33 32 33 33 31 33 30 61 29 48 47 

53-45-N/004 Diplomovaný radiologický asistent  0 19 x x x x x x x x x x 

Celkem studentů v denní formě vzdělávání 216 250 257 272 230 236 226 285 247 271 230 

Celkem skupin 8 9 9 11 10 11 9 11 9 11 10 

Průměrný počet studentů na skupinu 27,0 27,8 28,6 24,7 23,0 21,5 25,1 25,9 27,4 24,6 23,0 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

53-41-N/11 
(53-41-N/001) 

Diplomovaná 
všeobecná sestra 

39 39 40 62 57 49 60 58 57 52 45 

53-43-N/11 
(53-43-N/004) 

Diplomovaný 
farmaceutický asistent 

30 25 28 13 21 24 30 20 28 22 18 

53-43-N/21 
(53-43-N/003) 

Diplomovaný zdravotní 
laborant 

0 26 0 17 0 14 0 25 0 17 0 

53-44-N/11 
Diplomovaný zubní 
technik 

0 0 33 0 0 33 0 31 0 21 30 

Celkem přijatých studentů 69 90 101 92 78 120 90 134 85 112 93 

  



35 
 

600012026 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

Ředitel: Mgr. Pavel Matějovský 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 401 170) – nejvyšší povolený počet žáků: 502  
Domov mládeže (IZO – 102 754 497) – nejvyšší povolený počet lůžek: 180  
Školní jídelna (IZO – 102 754 888) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 450  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

136 126 132 130 130 131 129 132 128 125 120 117 

(75-31-M/005)                           

79-41-K/41 Gymnázium 132 125 125 126 122 125 119 115 119 120 117 105 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 234 213 222 215 208 199 191 187 183 183 187 199 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 464 479 471 460 455 439 434 430 428 424 421 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,0 29,9 29,4 28,8 28,4 27,4 27,1 26,9 26,8 26,5 26,3 

 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

75-31-M/01 
(75-31-M/005) 

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

32 34 32 34 34 31 32 30 31 30 30 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné 
(4leté)) 

27 32 32 29 31 30 29 30 30 26 20 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné 
(8leté)) 

24 33 22 28 21 23 25 21 23 27 30 

Celkem přijatých žáků 83 99 86 91 86 84 86 81 84 83 80 

  



36 
 

600012085 

Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště  
a vyšší odborná škola, Hořice 

 
Ředitelka: Mgr. Hana Richtermocová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 200 039) – nejvyšší povolený počet žáků: 880  
Vyšší odborná škola (IZO – 110 029 178) – nejvyšší povolený počet studentů: 270  
Domov mládeže (IZO – 102 754 527) – nejvyšší povolený počet lůžek: 210  
Školní jídelna (IZO – 102 754 900) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 550  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 181 072 882) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 250 
Školní hospodářství (IZO – 000 087 009) 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

41-41-M/01 Agropodnikání 132 129 134 114 114 99 87 75 77 82 93 95 

(41-41-M/001)                           

63-41-M/02 Obchodní akademie 150 122 123 125 120 115 99 67 57 56 62 55 

(63-41-M/004)                           

64-41-L/524 Podnikání 132 0 0 30 23 30 23 0 0 0 0 0 

66-41-L/01 Obchodník 0  136 135 114 107 91 58 43 21 x x x 

(66-41-L/008)                           

66-51-H/01 Prodavač 93 79 48 51 47 68 55 45 40 35 12 0 

(66-51-H/004 (Prodavač – smíšené zboží                         

66-51-H/005 Prodavač – elektrotechnické zboží                         

66-51-H/006) Prodavač – drogistické zboží)                         

75-41-M/01 Sociální činnost 132 125 124 118 118 108 102 84 91 86 85 90 

(75-41-M/004) (Sociální péče – sociálněsprávní činnost)                         

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 132 53 80 99 81 66 57 46 48 30 33 28 

(78-42-M/006)                           

79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté)  0 85 108 109 111 107 81 59 27 x x x 

(79-41-K/401)                           

79-41-K/81 Gymnázium (osmileté) 264 227 222 210 212 211 217 210 211 193 187 184 

(79-41-K/801)                           

Celkem žáků 956 974 970 933 895 779 629 572 482 472 452 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 34 35 35 35 36 34 31 29 26 24 23 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

28,1 27,8 27,7 26,7 24,9 22,9 20,3 19,7 18,5 19,7 19,7 

 

  



37 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

41-41-M/01 
(41-41-M/001) 

Agropodnikání 28 32 28 25 19 18 14 29 22 25 25 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 32 30 30 28 25 19 11 14 6 14 9 

64-41-L/524 Podnikání 0 0 30 0 30 0 0 0 0 0 0 

66-41-L/01 
(66-41-L/008) 

Obchodník 30 31 26 32 18 0 0 0 0 0 0 

66-51-H/01 
(66-51-H/004 
66-51-H/005 
66-51-H/006) 

Prodavač 
(Prodavač – smíšené zboží 
Prodavač – elektrotechnické zboží 
Prodavač – drogistické zboží) 

27 0 24 23 14 12 10 8 6 0 0 

75-41-M/01 
(75-41-M/004) 

Sociální činnost 
(Sociální péče – sociálněsprávní 
činnost) 

32 31 32 29 28 14 14 28 26 18 17 

78-42-M/05 
(78-42-M/006) 

Přírodovědné lyceum 27 28 24 10 12 13 11 10 0 12 7 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium (čtyřleté) 31 30 29 28 25 0 0 0 0 0 0 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium (osmileté) 31 30 29 30 24 30 29 30 30 30 27 

Celkem přijatých žáků 238 212 252 205 195 106 89 119 90 99 85 

 

 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova 170  110 115 109 124 142 100 92 74 88 73 60 

(41-31-N/001)                           

Celkem studentů v denní formě vzdělávání 110 115 109 124 142 100 92 74 88 73 60 

Celkem skupin 4 5 4 4 4 3 3 3 4 3 3 

Průměrný počet studentů na skupinu 27,5 23,0 27,3 31,0 35,5 33,3 30,7 24,7 22,0 24,3 20,0 

68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova  100 15 74 38 81 56 63 76 55 54 47 37 

(41-31-N/001) (dálková forma)                         

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

68-43-N/02 
(41-31-N/001) 

Obnova a rozvoj 
venkova 

38 44 57 63 69 34 44 32 49 30 18 

Celkem přijatých studentů v denní 
formě vzdělávání 

38 44 57 63 69 34 44 32 49 30 18 

68-43-N/02 
(41-31-N/001) 

Obnova a rozvoj 
venkova 
(dálková forma) 

0 60 0 42 39 28 33 23 31 20 11 

Celkem přijatých studentů v dálkové 
formě vzdělávání 

0 60 0 42 39 28 33 23 31 20 11 

  



38 
 

600170781 
Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 

 
Ředitel: Mgr. Zbyněk Hruška 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení:  
Střední škola (IZO – 015 055 663) – nejvyšší povolený počet žáků: 900  
Školní jídelna (IZO – 108 008 479) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 250  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-52-H/01 Nástrojař 60 44 40 43 43 34 16 15 26 44 40 56 

(23-52-H/001)                           

23-56-H/01 Obráběč kovů 60 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 8 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 240 187 186 183 154 161 152 115 88 81 91 81 

(26-43-L/001) (Mechanik elektronik)                         

26-41-M/01 Elektrotechnika 120 103 106 98 81 71 51 25 11 10 9 7 

(26-41-M/002)                           

26-51-H/01 Elektrikář 90 83 79 80 79 56 56 70 33 31 48 40 

(26-51-H/001)                           

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 90 - - - - 26 21 10 43 50 38 38 

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 417 411 404 357 348 296 235 201 218 231 230 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 17 17 17 17 16 13 10 9 10 10 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

24,5 24,2 23,8 21,0 21,8 22,8 23,5 22,3 21,8 23,1 19,2 

23-43-L/51 Provozní technika - 60 35 44 48 44 28 26 24 3 26 6 17 

(23-43-L/506) (dálková forma)                         

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 150 53 65 65 29 29 24 17 7 11 5 11 

(26-41-L/505) (Elektrotechnika) –                          

  (dálková forma)                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 88 109 113 73 57 50 41 10 37 11 28 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 4 5 5 3 3 3 3 2 2 1 2 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě 
vzdělávání 

22,0 21,8 22,6 24,3 19,0 16,7 13,7 5,0 18,5 11,0 14,0 

 

  



39 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-52-H/01 
(23-52-H/001) 

Nástrojař 9 10 15 16 0 2 9 10 25 18 26 

23-56-H/01 Obráběč kovů 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 3 

26-41-L/01 
(26-43-L/001) 

Mechanik 
elektrotechnik 
(Mechanik elektronik) 

28 54 57 44 27 29 20 20 16 28 13 

26-41-M/01 
(26-41-M/002) 

Elektrotechnika 26 27 25 18 14 0 0 0 10 0 0 

26-51-H/01 
(26-51-H/001) 

Elektrikář 26 26 26 21 23 21 8 4 11 28 17 

26-51-H/02 
Elektrikář – 
silnoproud 

0 0 0 0 0 0 10 9 26 14 11 

Celkem přijatých žáků v denní 
formě vzdělávání 

89 117 123 99 64 52 47 43 90 90 70 

23-43-L/51 
(23-43-L/506) 

Provozní technika – 
(dálková forma) 

24 26 29 24 11 15 18 0 20 0 11 

26-41-L/52 
(26-41-L/505) 

Provozní 
elektrotechnika 
(Elektrotechnika) – 
 (dálková forma) 

38 29 23 12 15 15 9 0 9 0 8 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

62 55 52 36 26 30 27 0 29 0 19 

 

  



40 
 

600011992 

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 

Ředitel: Mgr. Miloš Chlumský 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 131) – nejvyšší povolený počet žáků: 528  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 200 132 133 132 132 131 126 124 124 126 143 165 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/61 Gymnázium 234 0 31 63 126 156 184 210 210 212 182 180 

(79-41-K/601) (Gymnázium – všeobecné (6leté))                         

79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (8leté) 0 237 211 187 157 126 91 58 29 x x x 

Celkem žáků 369 375 382 415 413 401 392 363 338 325 345 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 13 13 13 13 12 11 11 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

30,8 31,3 31,8 31,9 31,8 30,8 30,2 30,3 30,7 29,5 28,8 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné 
(4leté)) 

33 34 32 32 32 31 30 31 30 51 51 

79-41-K/61 
(79-41-K/601) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné 
(6leté)) 

0 31 32 63 30 30 30 31 30 30 30 

79-41-K/801 
Gymnázium – 
všeobecné (8leté) 

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 63 65 64 95 62 61 60 62 60 81 81 

 

  



41 
 

600012000 

Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
 
Ředitel: Ing. Jiří Tajč 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 513) – nejvyšší povolený počet žáků: 370  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 64 58 54 73 74 60 57 52 42 35 49 33 

(63-41-M/040) (Informatika v ekonomice)                         

63-41-M/02 Obchodní akademie 342 250 248 246 243 234 222 205 211 207 212 222 

(63-41-M/004)                           

Celkem žáků 308 302 319 317 294 279 257 253 242 261 255 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 10 11 11 11 11 10 10 9 10 11 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

30,8 30,2 29,0 28,8 26,7 25,4 25,7 25,3 26,9 26,1 23,2 

 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(63-41-M/040) 

Informační technologie 
(Informatika v ekonomice) 

30 0 20 26 16 0 12 14 10 14 0 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 61 66 68 59 51 51 52 61 47 55 63 

Celkem přijatých žáků 91 66 88 85 67 51 64 75 57 69 63 

 

  



42 
 

600012051 
Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

 
Ředitel: Mgr. Pavel Petr 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 726) – nejvyšší povolený počet žáků: 320  
Domov mládeže (IZO – 110 016 173) – nejvyšší povolený počet lůžek: 37  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 110 016 181) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 250  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-56-H/01 Obráběč kovů 102 11 22 23 23 16 8 12 11 18 24 26 

(23-56-H/001)                           

36-67-H/01 Zedník 75 18 7 3 11 19 20 8 9 6 10 9 

(36-67-H/001)                           

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 150 89 84 100 114 120 113 104 104 90 88 65 

(41-55-H/003)                           

53-41-H/01 Ošetřovatel 75 0 0 0 0 0 6 22 30 28 27 24 

64-41-L/51 Podnikání 34 33 54 60 53 49 47 21 30 15 26 21 

(64-41-L/524)                           

65-51-H/01 Kuchař – číšník 150 83 70 52 68 51 50 58 43 54 42 27 

(65-51-H/002) (Kuchař – číšník pro pohostinství)                         

69-53-H/003 Provoz služeb 0 31 31 27 17 18 10 8 x x x x 

Celkem žáků 265 268 265 286 273 254 233 227 211 217 172 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 9 10 11 11 10 10 8 8 8 8 7 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,4 26,8 24,1 26,0 27,3 25,4 29,1 28,4 26,4 27,1 24,6 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-56-H/01 
(23-56-H/001) 

Obráběč kovů 11 11 4 5 4 0 10 9 10 11 7 

36-67-H/01 
(36-67-H/001) 

Zedník 0 4 0 7 13 4 0 7 4 4 3 

41-55-H/01 
(41-55-H/003) 

Opravář zemědělských 
strojů 

31 33 42 47 39 36 30 41 24 27 18 

53-41-H/01 Ošetřovatel 0 0 0 0 0 6 14 11 14 9 7 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 33 32 29 31 27 29 0 30 0 26 0 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro pohostinství) 

31 23 16 23 15 18 24 16 18 13 11 

69-53-H/003 Provoz služeb 13 13 6 0 10 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 119 116 97 113 108 93 78 114 70 90 46 

  



43 
 

600012077 
Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 

 
Ředitel: Ing. Josef Moravec 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 343) – nejvyšší povolený počet žáků: 346  
Domov mládeže (IZO – 102 754 471) – nejvyšší povolený počet lůžek: 120  
Školní jídelna (IZO – 102 754 853) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 400  
 

Střední škola 

    Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 

2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

21-42-M/01 Geotechnika 120 35 33 23 15 21 26 27 25 28 14 10 

(21-42-M/001) (Těžba a zpracování kamene)                         

82-41-M/16 Kamenosochařství 40 37 36 33 37 36 28 20 22 21 15 22 

(82-41-M/058) (Kamenosochařství – kamenosochařská tvorba)                         

82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 40 39 37 40 37 34 27 21 21 20 15 17 

(82-42-M/002) (Kamenosochařství – restaurování a konzervování kamene)                         

82-51-L/022 
Uměleckořemeslné zpracování kamene a 

keramiky – práce kamenosochařské 
0 24 17 9 x x x x x x x x 

82-41-M/01 Užitá malba 40 0 0 6 0 9 15 24 29 31 37 36 

(82-41-M/001)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 135 123 111 89 100 96 92 97 100 81 85 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 14 13 13 11 13 13 15 15 15 13 14 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 9,6 9,5 8,5 8,1 7,7 7,4 6,1 6,5 6,7 6,2 6,1 

21-42-M/01 Geotechnika (dálková forma) 60 30 43 103 97 44 39 62 33 31 58 20 

(21-42-M/001) (Těžba a zpracování kamene)                         

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 1 2 4 4 2 2 3 2 2 3 1 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě vzdělávání 30,0 21,5 25,8 24,3 22,0 19,5 20,7 16,5 15,5 19,3 20,0 

   



44 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

21-42-M/01 
(21-42-M/001) 

Geotechnika 
(Těžba a zpracování 
kamene) 

0 11 6 6 7 9 2 5 5 0 0 

82-41-M/16 
(82-41-M/058) 

Kamenosochařství 
(Kamenosochařství – 
kamenosochařská tvorba) 

8 7 10 9 5 3 2 6 3 1 5 

82-42-M/01 
(82-42-M/002) 

Konzervátorství a 
restaurátorství 
(Kamenosochařství – 
restaurování a konzervování 
kamene) 

6 8 9 8 7 5 6 6 3 2 4 

82-51-L/022 

Uměleckořemeslné 
zpracování kamene a 
keramiky – práce 
kamenosochařské 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

82-41-M/01 
(82-41-M/001) 

Užitá malba 0 0 6 0 9 8 9 3 8 11 10 

Celkem přijatých žáků v denní 
formě studia 

14 26 31 23 28 25 19 20 19 14 19 

21-42-M/01 
(21-42-M/001) 

Geotechnika 
(dálková forma) 

(Těžba a zpracování 
kamene) 

0 22 60 0 0 23 0 0 0 24 20 

Celkem přijatých žáků v ostatních 
formách studia 

0 22 60 0 0 23 0 0 0 24 20 

 

  



45 
 

600170802 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

 

Ředitel: Mgr. Petr Jaroš 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 130 001 732) – nejvyšší povolený počet žáků: 595  

 

Střední škola 

    
Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

29-53-H/01 Pekař 36 34 28 25 21 24 26 26 22 22 19 18 

(29-53-H/001)                           

29-54-H/01 

(29-54-H/002) 

Cukrář 

(Cukrář – výroba) 
155 73 76 65 59 53 64 58 73 89 100 95 

31-58-H/01 Krejčí 30 25 26 22 24 15 16 13 8 10 12 10 

33-56-H/01 Truhlář 90 69 66 63 67 58 58 51 44 36 25 23 

(33-56-H/001)                           

64-41-L/51 Podnikání 34 61 22 31 55 57 48 50 25 30 22 30 

(64-41-L/524)                           

65-42-M/01 Hotelnictví 120 0 30 57 84 115 118 109 105 101 99 92 

(65-42-M/004) (Hotelnictví a turismus)                         

65-51-H/01 Kuchař – číšník 180 151 137 137 134 134 110 96 106 106 117 95 

(65-51-H/002) (Kuchař – číšník pro pohostinství)                         

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 413 385 400 444 456 440 403 383 394 394 363 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 16 16 16 17 17 16 15 15 15 17 15 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 25,8 24,1 25,0 26,1 26,8 27,5 26,9 25,5 26,3 23,2 24,2 

29-41-L/502 Potravinářský průmysl - 0 17 7 7 x x x x x x x x 

   dálková forma                         

31-43-L/501 Oděvnictví – dálková forma 0 29 13 4 x x x x x x x x 

64-41-L/51 Podnikání – dálková forma 90 0 0 30 55 58 61 59 51 15 34 41 

(64-41-L/524)                           

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 46 20 41 55 58 61 59 51 15 34 41 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě vzdělávání 15,3 10,0 20,5 27,5 19,3 20,3 19,7 17,0 7,5 17,0 20,5 



46 
 

   Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

29-53-H/01 
(29-53-H/001) 

Pekař 12 8 11 8 13 7 5 11 9 6 7 

29-54-H/01 
(29-54-H/002) 

Cukrář 
(Cukrář – výroba) 

21 30 19 23 17 29 19 33 42 35 29 

31-58-H/01 
(31-58-H/001) 

Krejčí 6 13 8 8 5 5 3 4 4 5 5 

33-56-H/01 
(33-56-H/001) 

Truhlář 25 25 19 23 20 18 13 13 8 7 8 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 30 0 31 30 29 32 30 0 30 0 30 

65-42-M/01 
(65-42-M/004) 

Hotelnictví 
(Hotelnictví a turismus) 

0 30 31 30 31 29 22 30 29 30 22 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro pohostinství) 

59 29 57 56 34 31 37 47 36 39 29 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

153 135 176 178 149 151 129 138 158 122 130 

29-41-L/502 
Potravinářský průmysl - 
 dálková forma 

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31-43-L/501 
Oděvnictví – dálková 
forma 

13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání – dálková 
forma 

0 0 30 30 31 30 30 29 0 29 29 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

25 0 30 30 31 30 30 29 0 29 29 

 

  



47 
 

600024113 

Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

Ředitel: Mgr. Bc. Jiří Kopecký 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO – 102 206 538) – nejvyšší povolený počet žáků: 133  
Střední škola (IZO – 000 087 998) – nejvyšší povolený počet žáků: 192  
Internát (IZO – 103 378 014) – nejvyšší povolený počet lůžek: 70  
Školní jídelna (IZO – 102 754 845) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 150  
 

Střední škola 

    Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 

2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

32-41-E/01 Kožedělná výroba 7 7 8 6 7 5 5 7 4 4 5 5 

(32-52-E/001) (Brašnářské a sedlářské práce)                         

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 21 18 19 17 18 16 10 8 10 14 12 8 

(33-59-E/001) (Čalounické práce)                         

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 42 24 26 26 33 25 28 25 25 17 14 19 

(36-57-E/005) 
(Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malířské a 

natěračské práce) 
                        

36-67-E/01 Zednické práce 42 27 38 41 38 42 36 26 32 24 23 19 

(36-67-E/001)                           

41-51-E/01 Zemědělské práce 42 0 0 0 0 0 0 0 8 18 26 31 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 42 28 28 27 28 26 29 20 17 15 13 14 

(69-55-E/005) 
(Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatelské 

práce) 
                        

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 14 2 2 3 6 3 3 6 5 2 2 1 

(78-62-C/002)                           

32-54-E/001 Obuvnické práce 0 5 x x x x x x x x x x 

Celkem žáků 111 121 120 130 117 111 92 101 94 95 97 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 13 14 13 15 14 11 12 14 9 7 11 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání 8,5 8,6 9,2 8,7 8,4 10,1 7,7 7,2 10,4 13,6 8,8 

   



48 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

32-41-E/01 
(32-52-E/001) 

Kožedělná výroba 
(Brašnářské a sedlářské práce) 

7 0 0 7 0 0 6 0 0 2 0 

33-56-E/01 
(33-59-E/001) 

Truhlářská a čalounická 
výroba 
(Čalounické práce) 

6 8 8 6 7 4 3 8 5 4 4 

36-57-E/01 
(36-57-E/005) 

Malířské a natěračské 
práce 
(Malířské, lakýrnické a natěračské 
práce – malířské a natěračské práce) 

6 13 9 14 6 9 6 9 1 4 11 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 13 18 16 15 15 9 8 11 7 9 7 

41-51-E/01 Zemědělské práce 0 0 0 0 0 0 0 8 12 9 13 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních – pečovatelské práce) 

11 11 13 14 9 14 7 9 4 5 7 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 1 0 3 2 2 0 5 0 1 1 0 

Celkem přijatých žáků 44 50 49 58 39 36 35 45 30 34 42 

 

  



49 
 

600012018 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

 
Ředitelka: Ing. Lenka Nosková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 629) – nejvyšší povolený počet žáků: 394  
Domov mládeže (IZO – 102 754 489) – nejvyšší povolený počet lůžek: 190  
Školní jídelna (IZO – 102 754 870) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 680  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

41-43-M/01 Rybářství 120 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 12 

41-44-L/51 Zahradnictví 60 0 27 20 0 17 7 0 8 12 12 2 

(41-44-L/501)                           

41-44-M/01 Zahradnictví 166 125 125 119 83 71 69 60 52 42 33 29 

(41-44-M/001)                           

41-52-E/01 Zahradnické práce 90 35 33 33 27 34 38 31 25 14 14 11 

(41-52-E/008) 
(Květinářské práce – květinářské a 
aranžérské práce) 

                        

41-52-H/01 Zahradník 99 79 66 68 64 56 59 76 58 54 53 46 

(41-52-H/001)                           

Celkem žáků 239 251 240 174 178 173 167 143 126 119 100 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 11 12 12 10 11 11 10 11 10 12 11 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

21,7 20,9 20,0 17,4 16,2 15,7 16,7 13,0 12,6 9,9 9,1 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

41-43-M/01 Rybářství 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 5 

41-44-L/51 
(41-44-L/501) 

Zahradnictví 0 27 0 0 17 0 0 8 8 4 0 

41-44-M/01 
(41-44-M/001) 

Zahradnictví 30 31 21 14 16 18 15 7 9 3 6 

41-52-E/01 
(41-52-E/008) 

Zahradnické práce 
(Květinářské práce – 
květinářské a aranžérské 
práce) 

13 10 15 11 14 15 6 10 4 8 5 

41-52-H/01 
(41-52-H/001) 

Zahradník 30 24 21 13 24 24 28 13 16 19 10 

Celkem přijatých žáků 73 92 57 38 71 57 49 38 41 38 26 

 

  



50 
 

600012069 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 

 
Ředitelka: Ing. Alena Žalská 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 087 297) – nejvyšší povolený počet žáků: 700  
Vyšší odborná škola (IZO – 110 032 161) – nejvyšší povolený počet studentů: 120  
Domov mládeže (IZO – 102 754 519) – nejvyšší povolený počet lůžek: 96  
Školní jídelna (IZO – 102 754 896) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 500  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 240 222 223 256 244 237 230 191 188 188 174 181 

(26-47-M/002 (Elektronické počítačové systémy                         

26-47-M/003) 
Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

                        

23-41-M/01 Strojírenství 180 130 127 130 132 107 104 103 103 131 134 151 

(23-41-M/001)                           

23-51-H/01 Strojní mechanik 60 31 15 18 22 25 21 21 14 20 18 28 

(23-51-H/001) (Zámečník)                         

23-56-H/01 Obráběč kovů 60 20 25 32 39 29 30 27 27 31 34 35 

(23-56-H/001)                           

26-41-M/01 Elektrotechnika 180 133 128 124 87 76 70 62 66 60 54 69 

(26-43-M/004 (Slaboproudá elektrotechnika                         

26-44-M/001) Automatizační technika)                         

78-42-M/01 Technické lyceum  0 0 20 20 33 34 14 14 x x x x 

(78-42-M/001)                           

Celkem žáků 536 538 580 557 508 469 418 398 430 414 464 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 21 26 28 29 27 27 26 24 19 17 19 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

25,5 20,7 20,7 19,2 18,8 17,4 16,1 16,6 22,6 24,4 24,4 

  



51 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(26-47-M/002 
26-47-M/003) 

Informační technologie 
(Elektronické počítačové systémy 
Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

58 60 92 54 63 54 40 46 57 50 55 

23-41-M/01 
(23-41-M/001) 

Strojírenství 50 29 32 35 25 30 28 30 49 29 51 

23-51-H/01 
(23-51-H/001) 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 

7 0 10 12 5 6 7 0 12 5 6 

23-56-H/01 
(23-56-H/001) 

Obráběč kovů 5 11 12 17 4 7 8 12 13 12 14 

26-41-M/01 
(26-43-M/004 
26-44-M/001) 

Elektrotechnika 
(Slaboproudá elektrotechnika 
Automatizační technika) 

30 29 29 20 17 17 10 23 20 10 22 

78-42-M/01 
(78-42-M/001) 

Technické lyceum 0 20 0 15 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 150 149 175 153 114 114 93 111 151 106 148 

 

Vyšší odborná škola 

    
Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
vzdělávacího 
plánu 

Název vzdělávacího plánu 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-41-N/02 
Strojírenství s využitím 
CAD a CAM 

90  73 60 54 58 80 63 74 73 66 57 52 

(23-41-N/004) 
(Strojírenství se zaměřením na 
počítače a CNC techniku) 

                        

Celkem studentů v denní formě vzdělávání 73 60 54 58 80 63 74 73 66 57 52 

Celkem skupin 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Průměrný počet studentů na skupinu 24,3 20,0 18,0 19,3 26,7 21,0 24,7 24,3 22,0 19,0 17,3 

 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníku 

Kód 
vzdělávacího 

plánu 
Název vzdělávacího plánu 

06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-41-N/02 
(23-41-N/004) 

Strojírenství s využitím CAD a 
CAM 
(Strojírenství se zaměřením na počítače a 
CNC techniku) 

29 14 23 27 40 19 33 37 29 17 22 

Celkem studentů 29 14 23 27 40 19 33 37 29 17 22 

  



52 
 

650067487 

Základní škola a Praktická škola, Jičín 

 

Ředitel: Mgr. Petr Novotný 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní škola (IZO – 102 206 503) – nejvyšší povolený počet žáků: 110 
Střední škola (IZO – 181 064 341) – nejvyšší povolený počet žáků: 25 
Školní družina (IZO – 117 300 390) – nejvyšší povolený počet žáků: 40 
Školní jídelna - výdejna (IZO – 117 300 527) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 80 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 10 - - - - - - - - - 6 3 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 15 - - - - - - - - - - 7 

Celkem žáků - - - - - - - - - 6 10 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - - - - - - - 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání - - - - - - - - - 6,0 10,0 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - - - - 6 3 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - - - - - 7 

Celkem přijatých žáků - - - - - - - - - 6 10 

 

  



53 
 

600012123 

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 

Ředitel: Mgr. Karel Hübner 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 266 255) – nejvyšší povolený počet žáků: 540  

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-42-M/003 Pedagogické lyceum 0 125 124 122 118 120 84 56 22 x x x 

79-41-K/41 Gymnázium 204 126 127 128 119 108 103 105 109 109 106 114 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné)                         

79-41-K/81 Gymnázium 240 219 213 216 229 230 224 220 218 219 217 218 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné)                         

Celkem žáků 470 464 466 466 458 411 381 349 328 323 332 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 16 16 16 16 16 15 14 13 12 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,4 29,0 29,1 29,1 28,6 27,4 27,2 26,8 27,3 26,9 27,7 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-42-M/003 Pedagogické lyceum 32 33 31 31 30 0 0 0 0 0 0 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné) 

33 31 31 25 23 27 29 30 30 24 30 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné) 

30 30 30 30 30 30 30 31 30 30 30 

Celkem přijatých žáků 95 94 92 86 83 57 59 61 60 54 60 

 

  



54 
 

600012107 
Gymnázium, Broumov, Hradební 218 

 
Ředitel: PaedDr. Karel Výravský 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 266 239) – nejvyšší povolený počet žáků: 400  
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 124 120 122 121 123 120 90 70 68 68 92 101 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 248 229 225 229 232 234 242 233 229 232 231 227 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 349 347 350 355 354 332 303 297 300 323 328 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 12 12 11 11 11 11 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,1 28,9 29,2 29,6 29,5 30,2 27,5 27,0 27,3 26,9 27,3 

 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

30 30 30 29 31 0 12 26 30 26 20 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (8leté)) 

30 30 30 30 31 31 27 24 30 30 30 

Celkem přijatých žáků 60 60 60 59 62 31 39 50 60 56 50 

 

 

  



55 
 

600012115 
Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 

 
Ředitel: Pavel Škoda 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 266 247) – nejvyšší povolený počet žáků: 720  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 248 235 235 238 239 239 240 234 233 236 235 238 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 472 458 464 459 454 450 462 458 455 456 462 456 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 693 699 697 693 689 702 692 688 692 697 694 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

28,9 29,1 29,0 28,9 28,7 29,3 28,8 28,7 28,8 29,0 28,9 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

60 60 60 60 60 60 61 60 60 60 60 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (8leté)) 

60 60 60 60 60 60 60 59 60 60 60 

Celkem přijatých žáků 120 120 120 120 120 120 121 119 120 120 120 

 

  



56 
 

600012255 

Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 

Ředitelka: RNDr. Věra Svatošová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 266 263) – nejvyšší povolený počet žáků: 360  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 60 113 112 113 112 109 103 86 70 45 36 35 

(63-41-M/040) (Informatika v ekonomice)                        

63-41-M/02 Obchodní akademie 342 241 240 241 238 240 225 207 204 196 203 223 

(63-41-M/004)                          

Celkem žáků 354 352 354 350 349 328 293 274 241 239 258 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 12 12 12 11 11 10 10 11 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,5 29,3 29,5 29,2 29,1 27,3 26,6 24,9 24,1 23,9 23,5 

 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(63-41-M/040) 

Informační technologie 
(Informatika v ekonomice) 

28 30 30 32 25 25 14 8 0 15 11 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 62 60 59 54 64 56 36 58 50 53 56 

Celkem přijatých žáků 90 90 89 86 89 81 50 66 50 68 67 

 

  



57 
 

600170829 

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

 

Ředitel: Ing. Josef Matyáš 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 028 881) – nejvyšší povolený počet žáků: 440  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-41-M/01 Strojírenství 140 102 111 110 109 95 88 65 66 72 73 79 

(23-41-M/001)                           

23-52-H/01 Nástrojař 90 60 66 73 67 56 42 47 59 61 63 72 

(23-52-H/001)                           

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

90 65 74 74 77 72 66 63 69 59 57 58 

(23-68-H/001) (Automechanik)                         

26-41-M/01 Elektrotechnika 140 107 103 108 103 94 74 59 54 52 55 57 

(26-41-M/002)                           

26-51-H/01 Elektrikář 90 55 56 66 67 52 47 43 45 37 36 37 

(26-51-H/001 (Elektrikář – slaboproud)                         

26-51-H/002)                           

26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud 0  19 14 6 x x x x x x x x 

31-57-H/01 Výrobce textilií 45 0 0 0 0 0 0 0 0 15 27 21 

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 408 424 437 423 369 317 277 293 296 311 324 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 16 17 17 17 16 14 13 14 16 15 15 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

25,5 24,9 25,7 24,9 23,1 22,6 21,3 20,9 18,5 20,7 21,6 

23-43-L/506 Provozní technika  0 0 0 14 12 8 0 0 0 0 0 0 

  (dálková forma)                         

26-41-L/501 Elektrotechnika 0 0 0 11 8 6 0 0 0 0 0 0 

  (dálková forma)                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 0 0 25 20 14 0 0 0 0 0 0 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě 
vzdělávání 

0,0 0,0 25,0 20,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



58 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-41-M/01 
(23-41-M/001) 

Strojírenství 29 30 30 27 21 20 14 27 24 25 28 

23-52-H/01 
(23-52-H/001) 

Nástrojař 24 23 24 15 14 14 14 19 24 23 22 

23-68-H/01 
(23-68-H/001) 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 
(Automechanik) 

24 24 24 24 20 23 20 24 22 22 17 

26-41-M/01 
(26-41-M/002) 

Elektrotechnika 29 28 32 28 21 11 15 19 18 14 17 

26-51-H/01 
(26-51-H/001 
26-51-H/002) 

Elektrikář 
(Elektrikář – slaboproud) 

20 23 24 18 11 13 12 12 10 14 8 

26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

31-57-H/01 Výrobce textilií 0 0 0 0 0 0 0 0 15 12 0 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

129 128 134 112 87 81 75 101 113 110 92 

23-43-L/506 
Provozní technika  
(dálková forma) 

0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 

26-41-L/501 
Elektrotechnika 
(dálková forma) 

0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



59 
 

600012204 
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, 

Nové Město nad Metují, Školní 1377 
 
Ředitel: Ing. Jaromír Holeček 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 107 860 244) – nejvyšší povolený počet žáků: 800  
Domov mládeže (IZO – 110 035 658) – nejvyšší povolený počet lůžek: 90  
Školní jídelna (IZO – 110 035 976) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 500  
 
Střední škola 
 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 120 0 30 60 88 101 96 87 82 68 56 46 

(26-47-M/003) 
(Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

                        

23-41-M/01 Strojírenství 120 195 169 158 126 77 70 53 44 65 61 54 

(23-41-M/001)                           

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 48 36 40 46 37 31 26 15 9 0 0 6 

(23-45-L/001)                           

23-51-H/01 Strojní mechanik 90 13 21 6 6 0 0 11 19 19 21 13 

(23-51-H/001) (Zámečník)                         

23-52-H/01 Nástrojař 0  0 0 0 0 8 7 6 x x x x 

23-55-H/02 Karosář 90 65 55 48 42 44 43 41 44 40 36 22 

(23-55-H/002) (Klempíř – strojírenská výroba)                         

23-56-H/01 Obráběč kovů 48 0 0 11 10 15 11 6 7 0 0 4 

(23-56-H/001)                           

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 148 64 60 53 45 34 16 19 19 15 14 7 

(26-43-L/001) (Mechanik elektronik)                         

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 30 10 8 9 7 16 29 35 28 26 27 17 

26-53-H/001 
Mechanik elektronických 
zařízení 

0 22 18 6 11 x x x x x x x 

29-54-H/01 Cukrář 45 33 38 33 39 40 36 40 37 45 35 34 

(29-54-H/002) (Cukrář – výroba)                         

33-56-H/01 Truhlář 70 40 28 32 33 26 22 11 15 18 26 15 

(33-56-H/001 (Truhlář – výroba nábytku)                         

33-56-H/002)                           

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 0  0 0 0 30 52 53 48 23 x x x 

64-41-L/51 Podnikání 34 30 59 57 59 55 46 42 28 30 18 22 

(64-41-L/524)                           

65-41-L/01 Gastronomie 120 75 91 94 92 56 54 53 33 51 35 35 

(65-41-L/005 (Číšník – servírka                         

65-41-L/006) Kuchař)                         

65-51-H/01 Kuchař – číšník 90 85 68 59 63 67 68 77 71 88 76 55 

(65-51-H/002) (Kuchař – číšník pro pohostinství)                         



60 
 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

66-41-L/008 Obchodník 0 104 89 89 61 48 27 x x x x x 

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 0 32 15 9 x x x x x x x x 

69-51-H/01 Kadeřník 90 72 70 58 59 55 72 73 74 72 66 48 

(69-51-H/001)                           

78-42-M/01 Technické lyceum 120  116 109 105 91 79 71 49 32 18 7 0 

(78-42-M/001)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 992 968 933 899 804 747 666 565 555 478 378 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 37 38 37 37 35 34 32 29 28 25 20 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

26,8 25,5 25,2 24,3 23,0 22,0 20,8 19,5 19,8 19,1 18,9 

64-41-L/524 Podnikání (dálková forma) 0 27 50 44 23 x x x x x x x 

64-41-L/515 
Podnikání v technických 
povoláních 

0 23 x x x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 50 50 44 23 x x x x x x x 

  



61 
 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(26-47-M/003) 

Informační technologie 
(Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

0 30 31 29 16 20 25 24 9 11 7 

23-41-M/01 
(23-41-M/001) 

Strojírenství 59 28 31 27 0 15 15 18 22 12 8 

23-45-L/01 
(23-45-L/001) 

Mechanik seřizovač 12 6 11 9 7 0 0 0 0 0 6 

23-51-H/01 
(23-51-H/001) 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 

0 8 0 0 0 0 11 9 0 10 4 

23-52-H/01 Nástrojař 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 

23-55-H/02 
(23-55-H/002) 

Karosář 
(Klempíř – strojírenská výroba) 

23 13 12 15 17 12 10 18 9 9 4 

23-56-H/01 
(23-56-H/001) 

Obráběč kovů 0 0 7 0 0 7 0 0 0 0 4 

26-41-L/01 
(26-43-L/001) 

Mechanik elektrotechnik 
(Mechanik elektronik) 

20 16 13 11 8 0 10 5 4 0 0 

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 10 0 0 7 6 13 11 7 7 12 0 

26-53-H/001 
Mechanik elektronických 
zařízení 

0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29-54-H/01 
(29-54-H/002) 

Cukrář 
(Cukrář – výroba) 

10 16 9 13 13 10 18 8 18 10 10 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku) 

10 8 15 9 5 7 0 11 9 8 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 0 0 0 27 19 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 30 30 30 28 29 20 29 0 30 0 22 

65-41-L/01 
(65-41-L/005 
65-41-L/006) 

Gastronomie 
(Číšník – servírka 
Kuchař) 

30 22 23 23 0 15 15 10 16 8 9 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro pohostinství) 

21 25 23 29 24 20 29 23 26 16 14 

66-41-L/008 Obchodník 28 17 26 0 0 0 0 0 0 0 0 

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

69-51-H/01 
(69-51-H/001) 

Kadeřník 28 16 18 31 21 30 27 25 21 17 17 

78-42-M/01 
(78-42-M/001) 

Technické lyceum 26 23 31 17 13 11 10 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 347 288 280 275 186 180 210 158 171 113 105 

64-41-L/524 Podnikání (dálková forma) 27 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  



62 
 

600024211 

Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

Ředitelka: PaedDr. Olga Talášková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO – 150 024 762) – nejvyšší povolený počet žáků: 70  
Střední škola (IZO – 102 730 148) – nejvyšší povolený počet žáků: 600  
Školní družina (IZO – 110 011 694) – nejvyšší povolený počet žáků: 24  
Internát (IZO – 110 013 557) – nejvyšší povolený počet lůžek: 265  
Domov mládeže (IZO – 110 021 274) – nejvyšší povolený počet lůžek: 252  
Školní jídelna (IZO – 110 013 565) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 600  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 181 028 794) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 300  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-51-E/01 Strojírenské práce 42 39 38 29 28 33 16 12 9 22 17 24 

(23-51-E/004) (Zámečnické práce a údržba)                         

29-51-E/01 Potravinářská výroba 62 32 38 38 41 30 37 37 42 32 27 23 

(29-54-E/003) (Cukrářské práce)                         

29-51-E/02 Potravinářské práce 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

31-59-E/001 Šití oděvů 0 23 16 7 x x x x x x x x 

33-57-E/01 Dřevařská výroba  42 0 0 0 0 0 0 0 8 9 10 0 

41-51-E/01 Zemědělské práce 62 18 21 20 19 17 16 17 20 25 26 12 

(41-51-E/006) (Farmářské práce)                         

41-51-H/01 Zemědělec – farmář 69  26 27 29 33 32 27 24 10 6 0 0 

(41-51-H/011) (Farmář)                         

41-52-E/01 Zahradnické práce 87 61 72 60 49 32 32 25 18 14 15 23 

(41-52-E/008 
(Květinářské práce – květinářské a 
aranžérské práce) 

                        

41-52-E/011)                           

41-55-E/01 Opravářské práce 84 57 48 52 59 50 43 30 28 27 18 13 

(41-55-E/002)                           

65-51-E/01 
Stravovací a ubytovací 
služby 

126 114 97 74 85 68 76 76 85 87 71 67 

(65-52-E/001) (Kuchařské práce)                         

65-51-H/01 Kuchař – číšník 0  52 44 44 43 32 32 31 13 6 x x 

(65-51-H/002) (Kuchař – číšník pro pohostinství)                         

66-51-E/01 Prodavačské práce 84 0 0 0 0 0 0 8 18 23 29 42 

69-54-E/01 Provozní služby 44 0 0 0 14 18 15 18 23 20 22 13 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 63 26 34 29 30 31 31 35 34 32 22 17 

(69-55-E/005) 
(Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – pečovatelské 
práce) 

                        

78-61-D/001 Praktická škola tříletá 0 8 x x x x x x x x x x 

  



63 
 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 28 9 11 15 10 19 22 17 15 14 13 12 

(78-62-C/002)                           

Celkem žáků 465 446 397 411 362 347 330 323 317 270 261 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 37 36 32 39 29 31 30 28 26 19 17 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

12,6 12,4 12,4 10,5 12,5 12,3 11,0 11,5 12,2 14,2 15,4 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-51-E/01 
(23-51-E/004) 

Strojírenské práce 
(Zámečnické práce a údržba) 

16 13 10 10 17 3 2 4 12 7 10 

29-51-E/01 
(29-54-E/003) 

Potravinářská výroba 
(Cukrářské práce) 

18 19 13 18 7 14 15 13 14 7 8 

29-51-E/02 Potravinářské práce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 

31-59-E/001 Šití oděvů 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33-57-E/01 Dřevařská výroba 0 0 0 0 0 0 0 8 4 2 0 

41-51-E/01 
(41-51-E/006) 

Zemědělské práce 
(Farmářské práce) 

7 8 5 6 4 5 6 10 5 7 0 

41-51-H/01 
(41-51-H/011) 

Zemědělec – farmář 
(Farmář) 

7 9 10 12 12 6 9 0 0 0 0 

41-52-E/01 
(41-52-E/008 
41-52-E/011) 

Zahradnické práce 
(Květinářské práce – květinářské a 
aranžérské práce) 

26 22 9 15 12 9 7 6 4 6 11 

41-55-E/01 
(41-55-E/002) 

Opravářské práce 17 19 19 24 14 9 8 16 9 2 6 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a ubytovací 
služby 
(Kuchařské práce) 

36 36 23 42 22 28 39 30 32 27 25 

65-51-H/01 
(65-51-H/002) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař – číšník pro pohostinství) 

16 17 15 17 9 12 11 0 0 0 0 

66-51-E/01 Prodavačské práce 0 0 0 0 0 0 8 11 9 11 11 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 0 14 7 5 10 14 6 3 5 

75-41-E/01 
(69-55-E/005) 

Pečovatelské služby 
(Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – 
pečovatelské práce) 

9 13 13 11 9 10 12 13 9 3 5 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 4 7 5 4 10 8 8 8 5 2 4 

Celkem přijatých žáků 165 163 122 173 123 109 135 133 109 77 94 

 

 

  



64 
 

600012239 
Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují 

 

Ředitelka: Ing. Petra Jansová 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 107 860 864) – nejvyšší povolený počet žáků: 300  
Domov mládeže (IZO – 110 032 870) – nejvyšší povolený počet lůžek: 50  
Školní jídelna (IZO – 110 032 888) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 290  
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

65-41-L/51 Gastronomie 34 24 33 45 45 30 42 33 30 25 29 17 

(65-41-L/504) (Společné stravování)                         

65-42-M/01 Hotelnictví 130 0 0 33 49 61 61 46 42 52 39 33 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 320 197 164 130 104 88 67 66 79 89 74 61 

(65-52-H/001, (Kuchař,                         

65-53-H/001) Číšník, servírka)                         

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 221 197 208 198 179 170 145 151 166 142 111 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 8 8 8 8 9 9 9 8 9 7 6 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

27,6 24,6 26,0 24,8 19,9 18,9 16,1 18,9 18,4 20,3 18,5 

65-41-L/504 
 Společné stravování (dálková 
forma) 

0 22 12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

65-41-L/51 
(65-41-L/504) 

Gastronomie 
(Společné stravování) 

0 33 25 28 15 28 13 20 11 16 7 

65-42-M/01 Hotelnictví 0 0 30 16 15 8 14 12 14 4 4 

65-51-H/01 
(65-52-H/001, 
65-53-H/001) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař, 
Číšník, servírka) 

64 45 48 31 21 20 28 32 29 22 21 

Celkem v denní formě vzdělávání 64 78 103 75 51 56 55 64 54 42 32 

65-41-L/504 
 Společné stravování 
(dálková forma) 

22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

  



65 
 

600012221 
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 

17. listopadu 1197 

 

Ředitel: Ing. Marek Špelda Ph.D. 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 150 009 127) – nejvyšší povolený počet žáků: 382  
Domov mládeže (IZO – 110 018 427) – nejvyšší povolený počet lůžek: 66  
Školní jídelna (IZO – 110 018 435) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 350 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

28-52-H/01 Chemik 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 

31-43-M/01 Oděvnictví 0  104 84 70 60 31 14 7 x x x x 

(31-43-M/001)                           

31-58-H/001 Krejčí 0 64 48 23 x x x x x x x x 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 136 0 14 32 50 56 68 64 67 62 37 26 

(64-41-M/001) (Podnikání a služby)                         

64-41-L/51 Podnikání 34 30 47 53 48 54 44 50 19 27 14 28 

(64-41-L/524)                           

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 136 0 0 0 0 0 30 52 64 87 91 86 

82-41-M/07 
Modelářství a návrhářství 
oděvů 

136 0 0 0 18 32 47 58 51 51 43 41 

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 198 193 178 176 173 203 231 201 227 185 193 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 8 10 10 10 7 9 10 9 10 9 10 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

24,8 19,3 17,8 17,6 24,7 22,6 23,1 22,3 22,7 20,6 19,3 

31-43-L/503 Krejčí – podnikatel 0 11 x x x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 102 20 50 56 53 51 61 55 57 61 66 63 

(64-41-L/524)                           

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 31 50 56 53 51 61 55 57 61 66 63 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě 
vzdělávání 

15,5 16,7 18,7 17,7 17,0 20,3 18,3 19,0 20,3 22,0 21,0 

 

  



66 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

28-52-H/01 Chemik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 

31-43-M/01 
(31-43-M/001) 

Oděvnictví 29 11 13 14 0 0 0 0 0 0 0 

31-58-H/001 Krejčí 14 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

63-41-M/01 
(64-41-M/001) 

Ekonomika a podnikání 
(Podnikání a služby) 

0 14 21 23 13 25 9 12 10 0 0 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 30 28 30 30 30 26 31 0 27 0 27 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 0 0 0 0 0 30 29 21 25 28 20 

82-41-M/07 
Modelářství a návrhářství 
oděvů 

0 0 0 18 18 19 19 10 12 13 14 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

73 65 64 85 61 100 88 43 74 41 73 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání (dálková 
forma) 

20 20 28 33 29 30 30 30 30 30 25 

Celkem přijatých žáků v dálkové formě 
vzdělávání 

20 20 28 33 29 30 30 30 30 30 25 

 

  



67 
 

600170811 

Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 

 
Ředitel: Mgr. Rudolf Volhejn 
 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 101 515) – nejvyšší povolený počet žáků: 450  
Domov mládeže (IZO – 108 024 296) – nejvyšší povolený počet lůžek: 110  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 107 860 406) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 360  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

31-41-M/004 Textilní výroba a podnikatelství 0 33 24 x x x x x x x x x 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

60 26 27 28 31 27 25 35 32 34 47 40 

(34-52-H/001)                           

34-52-L/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

60 58 56 53 57 51 51 36 27 18 11 15 

(34-52-L/001)                           

34-53-H/01 Reprodukční grafik 23 0 0 0 0 0 0 0 7 14 9 14 

34-53-L/01 
Reprodukční grafik pro 
média 

93 42 55 55 54 54 70 68 60 59 50 56 

(34-53-L/002)                           

66-51-H/01 Prodavač  20 33 32 32 28 20 8 0 0 0 0 0 

(66-51-H/004) (Prodavač – smíšené zboží)                         

66-52-H/01 Aranžér 65 58 56 56 56 55 56 60 55 50 49 39 

(66-52-H/001)                           

69-51-H/01 Kadeřník 72 70 70 69 65 63 64 71 68 67 56 41 

(69-51-H/001)                           

82-41-M/049 
Textilní výtvarnictví – ruční 
výtvarné zpracování textilií 

0 30 27 26 16 13 7 x x x x x 

82-41-M/05 Grafický design 100 40 48 55 69 74 90 95 92 94 95 93 

(82-41-M/009) 
(Propagační výtvarnictví – 
aranžování) 

                        

Celkem žáků 390 395 374 376 357 371 365 341 336 317 298 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 15 15 14 14 14 15 15 15 15 15 15 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

26,0 26,3 26,7 26,9 25,5 24,7 24,3 22,7 22,4 21,1 19,9 

 

  



68 
 

  Nově přijatí do 1. ročníku 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

31-41-M/004 Textilní výroba a podnikatelství 7 7 7 10 4 7 12 6 7 20 0 

34-52-H/01 
(34-52-H/001) 

Tiskař na polygrafických 
strojích 

14 14 14 15 9 11 10 3 4 0 17 

34-52-L/01 
(34-52-L/001) 

Tiskař na polygrafických 
strojích 

0 0 0 0 0 0 0 7 14 9 9 

34-53-H/01 Reprodukční grafik 14 14 14 14 14 29 14 14 14 14 14 

66-51-H/01 
(66-51-H/004) 

Prodavač 
(Prodavač – smíšené zboží) 

12 12 12 6 0 0 0 0 0 0 0 

34-53-L/01 
(34-53-L/002) 

Reprodukční grafik pro 
média 

18 18 18 18 20 23 21 19 14 22 17 

66-52-H/01 
(66-52-H/001) 

Aranžér 23 23 23 22 25 24 24 22 21 17 6 

69-51-H/01 
(69-51-H/001) 

Kadeřník 20 10 15 25 25 24 25 24 24 25 13 

82-41-M/049 
Textilní výtvarnictví – ruční 
výtvarné zpracování textilií 

0 10 9 0 0 0 0 0 0 0 0 

82-41-M/05 
(82-41-M/009) 

Grafický design 
(Propagační výtvarnictví – aranžování) 

20 10 15 25 25 24 25 24 24 25 22 

Celkem přijatých žáků 128 118 127 135 122 142 131 119 122 132 98 

 

  



69 
 

600012158 
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

 
Ředitelka: Mgr. Jitka Kočišová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 107 860 601) – nejvyšší povolený počet žáků: 405  
Domov mládeže (IZO – 110 015 801) – nejvyšší povolený počet lůžek: 192  
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

29-56-H/002 Řezník – uzenář – výroba 0 9 x x x x x x x x x x 

33-56-H/01 Truhlář 180 68 68 62 43 56 42 42 38 39 47 46 

(33-56-H/001 (Truhlář – výroba nábytku                         

33-56-H/002 Truhlář – dřevěné konstrukce)                         

33-56-H/003)                           

36-64-H/01 Tesař 63 21 30 26 32 42 52 50 49 47 34 34 

(36-64-H/001)                           

41-54-H/01 
Podkovář a zemědělský 
kovář 

60 34 31 25 27 23 22 27 35 30 35 32 

(41-54-H/002) (Kovář a podkovář)                         

41-55-H/01 
Opravář zemědělských 
strojů 

120 93 101 93 84 83 90 94 87 81 83 84 

(41-55-H/003)                           

64-41-L/51 Podnikání 34 24 29 18 28 55 47 20 30 21 30 18 

(64-41-L/524)                           

82-51-H/01 
Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř 

42 34 38 45 40 39 41 40 32 40 32 34 

(82-51-H/001) (Umělecký kovář a zámečník)                         

82-51-H/04 Umělecký keramik 21 18 20 19 17 17 14 13 14 13 8 15 

(82-51-H/009)                           

Celkem žáků 301 317 288 271 315 308 286 285 271 269 263 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 11 11 11 9 11 11 10 10 10 10 10 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

27,4 28,8 26,2 30,1 28,6 28,0 28,6 28,5 27,1 26,9 26,3 

  



70 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002 
33-56-H/003) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku 
Truhlář – dřevěné konstrukce) 

22 31 19 13 24 12 9 17 16 11 20 

36-64-H/01 
(36-64-H/001) 

Tesař 7 14 5 11 18 19 9 13 14 11 8 

41-54-H/01 
(41-54-H/002) 

Podkovář a zemědělský 
kovář 
(Kovář a podkovář) 

11 9 4 10 6 9 7 14 12 12 8 

41-55-H/01 
(41-55-H/003) 

Opravář zemědělských 
strojů 

30 43 26 35 32 36 31 30 30 29 28 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 0 29 0 28 34 30 0 30 0 30 0 

82-51-H/01 
(82-51-H/001) 

Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř 
(Umělecký kovář a zámečník) 

12 12 13 14 12 13 12 11 14 9 12 

82-51-H/04 
(82-51-H/009) 

Umělecký keramik 7 7 5 6 6 3 7 5 4 3 6 

Celkem přijatých žáků 89 145 72 117 132 122 75 120 90 105 82 

 

  



71 
 

600012263 
Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební 

arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 

 
Ředitel: Ing. Milan Smola 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 266 271) – nejvyšší povolený počet žáků: 639  
Vyšší odborná škola (IZO – 102 754 535) – nejvyšší povolený počet studentů: 255  
Domov mládeže (IZO – 110 029 232) – nejvyšší povolený počet lůžek: 163  
Školní jídelna (IZO – 110 200 217) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 900  
 
Střední škola  

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-55-H/01 Klempíř 30 5 0 0 0 0 0 5 15 11 7 9 

(36-55-H/001) (Klempíř – stavební výroba)                         

36-44-L/502 Stavební provoz 0 22 18 8 x x x x x x x x 

36-47-M/01 Stavebnictví 255 150 121 127 124 128 138 144 148 151 128 115 

(36-47-M/001)                           

36-64-H/01 Tesař 25 6 8 15 23 20 20 22 14 23 14 4 

(36-64-H/001)                           

36-67-H/01 Zedník 107 45 28 24 33 37 33 24 8 13 14 17 

36-69-H/001 Pokrývač 0 15 7 x x x x x x x x x 

39-41-H/01 Malíř a lakýrník  35 0 0 0 0 0 4 3 3 0 0 0 

78-42-M/01 Technické lyceum  130 87 116 119 112 93 63 36 16 0 0 0 

(78-42-M/001)                           

Celkem žáků 330 298 293 292 278 258 234 204 198 163 145 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 13 12 12 11 15 16 17 11 10 9 8 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

25,4 24,8 24,4 26,5 18,5 16,1 13,8 18,5 19,8 18,1 18,1 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-55-H/01 
(36-55-H/001) 

Klempíř 
(Klempíř – stavební výroba) 

0 0 0 0 0 0 5 9 0 2 4 

36-44-L/502 Stavební provoz 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

36-47-M/01 
(36-47-M/001) 

Stavebnictví 30 29 31 30 39 44 34 35 33 23 26 

36-64-H/01 
(36-64-H/001) 

Tesař 0 8 6 10 5 6 8 0 5 0 0 

36-67-H/01 Zedník 13 8 12 23 12 6 9 0 7 7 5 

36-69-H/001 Pokrývač 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 

78-42-M/01 
(78-42-M/001) 

Technické lyceum 27 29 31 25 12 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 70 92 80 88 68 60 56 44 45 32 35 



72 
 

Ve školním roce 2006/2007 jsou počty žáků sečteny z výkazů: 

Střední škola, Náchod, Pražská 931 a Střední škola, Náchod, Raisova 677 

 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

36-41-N/01 Obnova stavebních památek  135 86 55 29 17 22 8 27 26 14 0 0 

(36-41-N/001) (Stavební obnova památek)                         

36-41-N/02 Pozemní stavby  135 57 58 62 52 33 56 39 19 5 6 0 

(36-41-N/002) (Realizace pozemních staveb)                         

Celkem studentů v denní formě vzdělávání 143 113 91 69 55 64 66 45 19 6 0 

Celkem skupin 8 7 5 3 3 4 6 3 2 1 0 

Průměrný počet studentů na skupinu 17,9 16,1 18,2 23,0 18,3 16,0 11,0 15,0 9,5 6,0 0,0 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

36-41-N/01 
(36-41-N/001) 

Obnova stavebních 
památek 
(Stavební obnova památek) 

16 10 7 6 11 0 11 4 0 0 0 

36-41-N/02 
(36-41-N/002) 

Pozemní stavby 
(Realizace pozemních staveb) 

12 24 12 28 17 25 12 8 0 0 0 

Celkem přijatých studentů 28 34 19 34 28 25 23 12 0 0 0 

  



73 
 

600024164 

Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř 

Ředitelka: Mgr. Zdenka Gundzová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO – 102 718 563) – nejvyšší povolený počet žáků: 54 
Střední škola (IZO – 181 064 197) – nejvyšší povolený počet žáků: 10 
Dětský domov (IZO – 110 011 619) – nejvyšší povolený počet lůžek: 48 
Školní jídelna (IZO – 110 011 627) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 70 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 10 - - - - - - - - - 5 5 

Celkem žáků - - - - - - - - - 5 5 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - - - - - - - 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě vzdělávání - - - - - - - - - 5,0 5,0 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - - - - 5 1 

Celkem přijatých žáků - - - - - - - - - 5 1 

 

  



74 
 

600012557 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

 
Ředitel: Mgr. Petr Kačírek 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 884 703) – nejvyšší povolený počet žáků: 600  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 272 251 248 249 244 219 219 217 220 224 207 201 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 384 253 250 235 237 234 230 233 227 223 218 220 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 504 498 484 481 453 449 450 447 447 425 421 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 17 17 16 16 16 16 16 16 16 16 16 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,6 29,3 30,3 30,1 28,3 28,1 28,1 27,9 27,9 26,6 26,3 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

66 62 59 57 46 61 59 59 48 45 51 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (8leté)) 

32 29 29 30 30 29 31 30 30 30 30 

Celkem přijatých žáků 98 91 88 87 76 90 90 89 78 75 81 

 

  



75 
 

600012549 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

 
Ředitel: Mgr. Lenka Hubáčková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 884 762) – nejvyšší povolený počet žáků: 408  
Školní jídelna (IZO – 150 019 564) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 640  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 136 126 124 126 122 115 109 113 114 117 121 116 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 272 234 233 232 231 229 225 230 224 224 229 231 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 360 357 358 353 344 334 343 338 341 350 347 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

30,0 29,8 29,8 29,4 28,7 27,8 28,6 28,2 28,4 29,2 28,9 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

32 31 30 29 25 25 31 30 30 30 25 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (8leté)) 

30 30 30 30 27 30 30 31 30 30 30 

Celkem přijatých žáků 62 61 60 59 52 55 61 61 60 60 55 

 

  



76 
 

600012581 

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

Ředitel: Mgr. Václav Pavelka 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 884 711) – nejvyšší povolený počet žáků: 460  
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 136 118 116 115 113 103 93 93 91 98 96 88 

(63-41-M/040) (Informatika v ekonomice)                         

63-41-M/02 Obchodní akademie 185 125 126 123 122 123 117 115 111 112 116 107 

(63-41-M/004)                           

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 136 121 124 126 127 110 105 92 90 108 99 103 

(78-42-M/02)                           

Celkem žáků 364 366 364 362 336 315 300 292 318 311 298 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

30,3 30,5 30,3 30,2 28,0 26,3 25,0 24,3 26,5 25,9 24,8 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(63-41-M/040) 

Informační technologie 
(Informatika v ekonomice) 

32 32 26 30 21 23 22 31 30 19 14 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 32 33 32 31 27 25 30 27 30 25 18 

78-42-M/02 
(78-42-M/02) 

Ekonomické lyceum 32 32 32 29 14 31 19 27 30 19 26 

Celkem přijatých žáků 96 97 90 90 62 79 71 85 90 63 58 

 

  



77 
 

600012590 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670 

 
Ředitel: Ing. Milan Maršík 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 884 746) – nejvyšší povolený počet žáků: 340  
Domov mládeže (IZO – 102 754 543) – nejvyšší povolený počet lůžek: 54  

 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 272 0 61 123 175 221 204 185 176 176 185 186 

(26-47-M/003) 
(Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

                        

26-41-M/01 Elektrotechnika 350 129 114 113 94 91 85 87 100 111 129 131 

(26-41-M/002)                           

26-43-
M/004 

Slaboproudá elektrotechnika 0 146 116 83 53 x x x x x x x 

Celkem žáků 275 291 319 322 312 289 272 276 287 314 317 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 11 12 12 12 12 12 13 12 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

27,5 26,5 26,6 26,8 26,0 24,1 22,7 21,2 23,9 26,2 26,4 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(26-47-M/003) 

Informační technologie 
(Informační technologie – 
aplikace osobních počítačů) 

0 61 62 52 47 46 43 35 50 49 48 

26-41-M/01 
(26-41-M/002) 

Elektrotechnika 28 31 30 17 15 26 29 36 29 40 33 

26-43-M/004 
Slaboproudá 
elektrotechnika 

60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 88 92 92 69 62 72 72 71 79 89 81 

 

  



78 
 

600012573 

Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí  
a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí 

 
Ředitelka: Mgr. Yvona Bůžková 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 884 690) – nejvyšší povolený počet žáků: 492  
Domov mládeže (IZO – 102 754 551) – nejvyšší povolený počet lůžek: 231  
Školní jídelna (IZO – 102 766 002) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 625  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

16-01-M/01 
Ekologie a životní 
prostředí 

120 90 82 78 70 91 85 65 55 45 26 24 

(16-01-M/004) (Ekologie a ochrana krajiny)                         

26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik 34  0 0 0 0 0 0 0 0 10 9 0 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 

80 91 92 73 62 46 56 47 40 42 37 47 

(26-52-H/004) 
(Mechanik elektrotechnických 
zařízení) 

                        

41-51-H/01 Zemědělec – farmář 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 21 

41-41-M/01 Agropodnikání 240 135 138 112 112 125 115 102 105 108 113 112 

(41-41-M/001)                           

64-41-L/51 Podnikání 34 0 29 58 54 47 33 14 15 15 15 13 

(64-41-L/524)                           

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 0  30 53 75 90 72 47 27 7 x x x 

(78-42-M/006)                           

Celkem žáků 346 394 396 388 381 336 255 222 220 211 217 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 14 15 17 18 17 14 13 13 13 10 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

28,8 28,1 26,4 22,8 21,2 19,8 18,2 17,1 16,9 16,2 21,7 

  



79 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

16-01-M/01 
(16-01-M/004) 

Ekologie a životní 
prostředí 
(Ekologie a ochrana krajiny) 

0 25 26 21 21 16 13 10 6 0 0 

26-41-L/51 
Mechanik 
elektrotechnik 

0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 

26-52-H/01 
(26-52-H/004) 

Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje 
(Mechanik elektrotechnických 
zařízení) 

31 31 10 24 12 23 18 6 21 12 15 

41-51-H/01 Zemědělec – farmář 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 11 

41-41-M/01 
(41-41-M/001) 

Agropodnikání 28 32 30 41 33 27 29 32 32 30 31 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 0 29 30 31 22 20 0 15 0 15 0 

78-42-M/05 
(78-42-M/006) 

Přírodovědné lyceum 30 24 24 19 7 0 0 0 0 0 0 

Celkový počet žáků 89 141 120 136 95 86 60 63 69 64 57 

 

Vyšší odborná škola 

    
Kapacita oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

41-31-N/009 Šlechtitelství 0  62 55 36 21 7 0 x x x x x 

Celkový počet skupin 3 3 3 2 1 0 x x x x x 

Průměrný počet studentů na skupinu 20,7 18,3 12,0 10,5 7,0 0,0 x x x x x 

Nově přijatí žáci do 1. ročníku 26 24 10 0 0 0 x x x x x 

 

  



80 
 

691000107 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 

 
Ředitelka: Mgr. Bc. Dana Havranová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 884 720) – nejvyšší povolený počet žáků: 1270  
Vyšší odborná škola (IZO – 110 032 250) – nejvyšší povolený počet studentů: 360  
Domov mládeže (IZO – 060 884 738) – nejvyšší povolený počet lůžek: 164  
Školní jídelna (IZO – 102 754 985) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 700  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 181 072 874) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 100  
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-41-M/01 Strojírenství 264 180 205 213 186 148 105 86 70 106 131 131 

(23-41-M/001)                           

23-43-L/51 Provozní technika 50  0 0 0 23 37 23 8 0 0 0 0 

(23-43-L/506)                           

23-45-M/01  Dopravní prostředky  0 17 0 0 0 4 3 x x x x x 

(23-45-M/004) (Silniční doprava)                         

23-55-H/02 Karosář 102 42 54 69 58 50 32 33 35 26 27 23 

(23-55-H/002) (Klempíř – strojírenská výroba)                         

23-61-H/01 Autolakýrník 102 0 0 0 0 7 18 44 38 32 32 32 

23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových 
vozidel 

180 106 104 99 79 97 99 133 118 121 91 66 

(23-68-H/001) (Automechanik)                         

26-57-H/01 Autoelektrikář 72 0 0 0 0 0 10 19 30 28 24 16 

33-56-H/01 Truhlář 102 47 42 38 39 21 22 20 23 17 11 10 

(33-56-H/001) (Truhlář – výroba nábytku)                         

36-56-H/01 Kominík 72 0 0 0 0 6 16 13 14 11 18 10 

39-41-L/01 Autotronik 136 0 30 59 78 87 82 56 49 42 47 38 

(39-41-L/001)                           

64-41-L/51 Podnikání 34 59 56 59 56 56 20 24 17 24 18 13 

(64-41-L/524)                           

65-41-L/01 Gastronomie 100 0 0 0 0 11 19 27 38 37 39 35 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 102 75 76 64 56 58 57 53 39 42 44 42 

(65-52-H/001) (Kuchař)                         

66-41-L/01 Obchodník 136 111 114 100 103 73 67 51 43 33 27 23 

66-51-H/01 Prodavač 102 67 54 28 25 15 36 37 44 39 28 21 

(66-51-H/004) (Prodavač – smíšené zboží)                         

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 704 735 729 703 670 609 604 558 558 537 460 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 26 27 27 28 29 28 26 25 21 21 20 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

27,1 27,2 27,0 25,1 23,1 21,8 23,2 22,3 26,6 25,6 23,0 



81 
 

    Kapacita 
oboru 
k 1. 1. 
2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-43-L/51 Provozní technika 75 0 0 0 0 21 28 23 29 33 25 23 

(23-43-L/506) (dálková forma)                         

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 0 0 0 0 1 2 2 2 3 2 2 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě 
vzdělávání 

0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 14,0 11,5 14,5 11,0 12,5 11,5 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-41-M/01 
(23-41-M/001) 

Strojírenství 57 60 57 36 9 16 33 22 44 39 37 

23-43-L/51 
(23-43-L/506) 

Provozní technika 0 0 0 23 15 11 0 0 0 0 0 

23-45-M/01  
(23-45-M/004) 

Dopravní prostředky 
(Silniční doprava) 

0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 

23-55-H/02 
(23-55-H/002) 

Karosář 
(Klempíř – strojírenská výroba) 

20 22 29 11 11 12 10 12 12 7 0 

23-61-H/01 Autolakýrník 0 0 0 0 7 7 9 12 8 11 7 

23-68-H/01 
(23-68-H/001) 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 
(Automechanik) 

42 29 31 22 38 31 46 36 28 22 18 

26-57-H/01 Autoelektrikář 0 0 0 0 0 10 7 9 9 10 4 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku) 

15 18 10 16 6 7 5 9 4 0 4 

36-56-H/01 Kominík 0 0 0 0 6 10 0 5 3 7 0 

39-41-L/01 
(39-41-L/001) 

Autotronik 0 30 28 16 18 24 18 5 10 8 6 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 30 30 28 29 26 0 24 0 24 0 13 

65-41-L/01 Gastronomie 0 0 0 0 10 11 10 11 11 8 7 

65-51-H/01 
(65-52-H/001) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař) 

25 30 18 22 26 24 20 9 10 11 14 

66-41-L/01 
(66-41-L/008) 

Obchodník 23 24 23 29 9 12 9 6 7 6 4 

66-51-H/01 
(66-51-H/004) 

Prodavač 
(Prodavač – smíšené zboží) 

12 12 0 7 4 13 8 11 4 9 2 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

224 255 224 211 189 188 199 147 174 138 116 

23-43-L/51 
(23-43-L/506) 

Provozní technika 
(dálková forma) 

0 0 0 0 21 13 12 19 13 0 12 

Celkem přijatých žáků v dálkové formě 
vzdělávání 

0 0 0 0 21 13 12 19 13 0 12 

  



82 
 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-45-N/01 
Automobilová diagnostika 
a servis 

150  46 46 41 49 55 64 43 40 41 31 19 

(23-45-N/001)                           

63-41-N/11 Firemní ekonomika  120 80 76 82 81 80 79 79 79 67 67 52 

(63-41-N/014)                           

Celkem studentů v denní formě vzdělávání 126 122 123 130 135 143 122 119 108 98 71 

Celkem skupin 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 5 

Průměrný počet studentů na skupinu 21,0 20,3 20,5 21,7 22,5 23,8 20,3 19,8 18,0 16,3 14,2 

 

 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-45-N/01 
(23-45-N/001) 

Automobilová 
diagnostika a servis 

16 17 16 28 29 34 16 12 19 11 0 

63-41-N/11 
(63-41-N/014) 

Firemní ekonomika 36 35 36 30 36 33 24 36 31 29 14 

Celkem přijatých studentů 52 52 52 58 65 67 40 48 50 40 14 

 



83 
 

600024300 

Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

 
Ředitelka: Mgr. Hana Fuksová 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO – 110 003 501) – nejvyšší povolený počet žáků: 145  
Střední škola (IZO – 181 007 304) – nejvyšší povolený počet žáků: 42  
Školní družina (IZO – 110 003 403) – nejvyšší povolený počet žáků: 40  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 18 - - - 11 9 14 14 12 9 8 17 

(78-62-C/001)                           

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 24 - - - 0 7 8 10 15 15 14 10 

(78-62-C/002)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání - - - 11 16 22 24 27 24 22 27 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - 1 2 2 2 2 2 2 6 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

- - - 11,0 8,0 11,0 12,0 13,5 12,0 11,0 4,5 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Obor 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - 11 9 7 14 2 3 3 11 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - 0 7 2 5 1 6 3 3 

Celkový počet žáků - - - 11 16 9 19 3 9 6 14 

 

  



84 
 

600012905 

Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 

Ředitel: Mgr. Jan Korbelář 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 153 296) – nejvyšší povolený počet žáků: 650  
Vyšší odborná škola (IZO – 110 029 283) – nejvyšší povolený počet studentů: 90  
Domov mládeže (IZO – 108 026 671) – nejvyšší povolený počet lůžek: 326  
Školní jídelna (IZO – 102 766 151) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 590  
Školní polesí (IZO – 000 087 050) 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

16-01-M/01 
Ekologie a životní 
prostředí 

136 0 0 22 50 75 91 85 79 56 49 59 

(16-01-M/002) (Ochrana přírody a prostředí)                         

41-45-L/505 
Mechanizace zemědělství a 
lesního hospodářství 

0 18 x x x x x x x x x x 

41-45-M/01 Mechanizace a služby 100 28 54 73 58 66 67 58 67 55 37 32 

(41-45-M/001)                           

41-46-M/01 Lesnictví 260 224 230 197 199 168 163 155 148 142 141 152 

(41-46-M/001)                           

41-56-H/01 Lesní mechanizátor 136 95 89 85 96 102 105 99 98 92 102 96 

(41-56-H/001) (Mechanizátor lesní výroby)                         

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 365 373 377 403 411 426 397 392 345 329 339 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 14 14 15 15 16 17 16 17 16 15 16 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

26,1 26,6 25,1 26,9 25,7 25,1 24,8 23,1 20,3 21,9 21,2 

41-46-M/01 Lesnictví 150 42 58 41 70 55 27 5 35 17 12 28 

(41-46-M/001) (dálková forma)                         

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 2 3 3 4 3 2 1 2 1 1 2 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

16-01-M/01 
(16-01-M/002) 

Ekologie a životní 
prostředí 
(Ochrana přírody a prostředí) 

0 0 22 30 29 20 15 16 13 19 22 

41-45-M/01 
(41-45-M/001) 

Mechanizace a služby 28 28 21 0 27 23 9 17 10 0 6 

41-46-M/01 
(41-46-M/001) 

Lesnictví 59 62 34 60 34 48 29 39 34 51 39 

41-56-H/01 
(41-56-H/001) 

Lesní mechanizátor 
(Mechanizátor lesní výroby) 

29 31 24 34 31 29 22 25 22 27 31 

Celkem přijatých žáků 116 121 101 124 121 120 75 97 79 97 98 

41-46-M/01 
(41-46-M/001) 

Lesnictví (dálková 
forma) 

28 28 0 27 0 0 0 30 0 0 19 

  



85 
 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

41-32-N/01 Lesnictví  90 34 33 36 43 15 31 35 40 39 18 10 

(41-32-N/001)                           

Celkem skupin 3 3 3 3 2 2 2 3 3 2 1 

Průměrný počet studentů na skupinu 11,3 11,0 12,0 14,3 7,5 15,5 17,5 13,3 13,0 9,0 10,0 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníku 

Kód 
programu 

Vzdělávací 
program 

06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

41-32-N/01 
(41-32-N/001) 

Lesnictví 10 16 11 20 0 22 16 13 15 0 0 

 

  



86 
 

600013014 

Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 

Ředitel: Mgr. Martin Vlášek 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 108 026 736) – nejvyšší povolený počet žáků: 370  
Školní jídelna (IZO – 110 200 152) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 1100 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-41-M/01 Sociální činnost 120 117 113 105 97 96 100 93 83 63 60 55 

(75-41-M/003) 
(Sociální péče – pečovatelská 
činnost) 

                        

79-41-K/81 Gymnázium 250 182 178 175 167 162 166 167 159 152 128 130 

(79-41-K/801) 
(Gymnázium – všeobecné 
(osmileté)) 

                        

Celkem žáků 299 291 280 264 258 266 260 242 215 188 185 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

24,9 24,3 23,3 22,0 21,5 22,2 21,7 20,2 17,9 15,7 15,4 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

75-41-M/01 
(75-41-M/003) 

Sociální činnost 
(Sociální péče – pečovatelská činnost) 

30 26 20 19 24 26 15 16 12 15 11 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (osmileté)) 

23 23 24 24 22 27 30 27 26 15 24 

Celkem přijatých žáků 53 49 44 43 46 53 45 43 38 30 35 

 

  



87 
 

600012867 

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 

 
Ředitel: PhDr. Ing. Petr Minář Ph.D. et Ph.D. 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 153 393) – nejvyšší povolený počet žáků: 300  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 120 117 114 116 119 116 110 104 104 108 111 116 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/61 Gymnázium 180 172 168 162 158 149 147 145 140 141 143 153 

(79-41-K/601) (Gymnázium – všeobecné (6leté))                         

Celkem žáků 289 282 278 277 265 257 249 244 249 254 269 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

28,9 28,2 27,8 27,7 26,5 25,7 24,9 24,4 24,9 25,4 26,9 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

30 30 30 30 31 23 24 25 30 31 30 

79-41-K/61 
(79-41-K/601) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (6leté)) 

24 26 23 29 23 30 30 15 24 31 30 

Celkem přijatých žáků 54 56 53 59 54 53 54 40 54 62 60 

 

  



88 
 

600012875 
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 

 
Ředitel: Mgr. Petr Skokan 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 153 237) – nejvyšší povolený počet žáků: 840  
Školní jídelna (IZO – 102 906 688) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 900  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 280 245 246 252 245 239 228 222 219 219 224 227 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 560 485 473 460 451 449 416 380 352 334 308 290 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 730 719 712 696 688 644 602 571 553 532 517 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 25 24 24 24 24 23 22 21 20 19 18 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,2 30,0 29,7 29,0 28,7 28,0 27,4 27,2 27,7 28,0 28,7 

 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Název oboru vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

64 62 63 58 58 55 56 49 61 61 60 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (8leté)) 

52 60 50 61 62 30 30 29 30 30 30 

Celkem přijatých žáků 116 122 113 119 120 85 86 78 91 91 90 

 

  



89 
 

600012891 

Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 

 
Ředitel: Mgr. Miroslav Šafránek 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 153 245) – nejvyšší povolený počet žáků: 396  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 132 122 118 123 121 108 107 106 105 113 110 109 

(79-41-K/401) (Gymnázium – všeobecné (4leté))                         

79-41-K/81 Gymnázium 264 237 228 225 223 218 220 225 224 214 209 208 

(79-41-K/801) (Gymnázium – všeobecné (8leté))                         

Celkem žáků 359 346 348 344 326 327 331 329 327 319 317 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

29,9 28,8 29,0 28,7 27,2 27,2 27,6 27,4 27,3 26,7 26,4 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

79-41-K/41 
(79-41-K/401) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (4leté)) 

31 31 31 28 20 30 28 25 30 25 30 

79-41-K/81 
(79-41-K/801) 

Gymnázium 
(Gymnázium – všeobecné (8leté)) 

32 31 31 32 27 31 30 29 28 30 30 

Celkem přijatých žáků 63 62 62 60 47 61 58 54 58 55 60 

 

  



90 
 

600024610 

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 

Ředitel: Mgr. Jaromír Vašíček 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO – 110 003 608) – nejvyšší povolený počet dětí: 26 
Základní škola (IZO – 102 590 346) – nejvyšší povolený počet žáků: 150 
Střední škola (IZO – 181 031 574) – nejvyšší povolený počet žáků: 42 
Školní družina (IZO – 110 003 675) – nejvyšší povolený počet žáků: 35  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 150 007 604) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 100  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Název oboru 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 14 - - - - - - 7 9 2 3 2 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 28 - - - - - - 0 2 5 5 3 

Celkem žáků - - - - - - 7 11 7 8 5 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - - - - 1 2 1 2 1 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

- - - - - - 7,0 5,5 7,0 4,0 5,0 

 

 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Název oboru 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá - - - - - - 7 2 1 1 1 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - 0 2 2 0 1 

Celkem přijatých žáků - - - - - - 7 4 3 1 2 

 

  



91 
 

600012883 

Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 

Ředitel: Ing. Miroslav Albrecht 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 153 334) – nejvyšší povolený počet žáků: 270  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/02 Obchodní akademie 270 258 290 276 262 241 209 199 170 190 183 190 

(63-41-M/004)                           

Celkem žáků 258 290 276 262 241 209 199 170 190 183 190 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 9 10 10 9 9 8 8 8 9 9 9 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

28,7 29,0 27,6 29,1 26,8 26,1 24,9 21,3 21,1 21,0 21,1 

 

  Nově přijatí do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

63-41-M/02 
(63-41-M/004) 

Obchodní akademie 58 89 66 59 47 47 53 33 66 52 63 

Celkem přijatých žáků 58 89 66 59 47 47 53 33 66 52 63 

 

  



92 
 

600012921 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

Ředitel: Mgr. et Mgr. Jiří Zahradník 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 000 529 681) – nejvyšší povolený počet žáků: 520  
Domov mládeže (IZO – 110 020 146) – nejvyšší povolený počet lůžek: 70  
Školní jídelna (IZO – 110 020 138) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 250  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

29-53-H/01 Pekař 36 29 17 7 3 0 0 12 19 18 24 19 

(29-53-H/001)                           

29-54-H/01 Cukrář 72 62 47 40 36 33 37 36 37 39 27 38 

(29-54-H/002) (Cukrář – výroba)                         

33-56-H/01 Truhlář 72 77 70 65 67 52 43 33 18 15 10 16 

(33-56-H/001 (Truhlář – výroba nábytku                         

33-56-H/002 Truhlář – dřevěné konstrukce)                         

33-56-H/003)                           

36-52-H/01 Instalatér 72 34 38 37 39 42 43 43 32 36 25 30 

(36-52-H/001)                           

36-64-H/01 Tesař 72 25 24 36 22 22 17 33 35 32 25 21 

(36-64-H/001)                           

36-67-H/01 Zedník 72 31 32 27 29 38 34 30 27 18 20 19 

(36-67-H/001)                           

37-42-M/01 
Logistické a finanční 
služby 

120 107 105 105 98 103 87 92 89 79 70 52 

(37-42-M/001) (Poštovní a peněžní služby)                         

37-51-H/01 
Manipulant poštovního 
provozu a přepravy 

72  63 62 58 48 41 25 22 11 8 8 0 

(37-51-H/001)                           

65-41-L/51 Gastronomie 34 44 42 44 49 51 47 19 31 25 20 11 

(65-41-L/504) (Společné stravování)                         

65-51-H/01 Kuchař – číšník 180 165 178 179 187 182 179 141 113 120 105 100 
(65-52-H/001, 
65-51-H/002, 
65-53-H/001) 

(Kuchař, Kuchař – číšník pro 
pohostinství, Číšník – servírka) 

                        

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 637 615 598 578 564 512 461 412 390 334 306 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 28 28 26 25 24 22 19 16 15 16 13 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

22,8 22,0 23,0 23,1 23,5 23,3 24,3 25,8 26,0 20,9 23,5 

65-41-L/51 Gastronomie  90 0 0 0 0 0 0 0 20 24 10 0 

  (dálková forma)                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 0 0 0 0 0 0 0 20 24 10 0 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 



93 
 

 Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

29-53-H/01 
(29-53-H/001) 

Pekař 10 6 0 0 0 0 12 12 7 7 3 

29-54-H/01 
(29-54-H/002) 

Cukrář 
(Cukrář – výroba) 

19 14 8 15 14 16 17 16 15 7 18 

33-56-H/01 
(33-56-H/001 
33-56-H/002 
33-56-H/003) 

Truhlář 
(Truhlář – výroba nábytku 
Truhlář – dřevěné konstrukce) 

16 22 20 20 17 11 9 0 7 4 7 

36-52-H/01 
(36-52-H/001) 

Instalatér 12 12 13 11 18 9 15 12 12 5 12 

36-64-H/01 
(36-64-H/001) 

Tesař 13 10 15 0 10 9 12 12 10 4 7 

36-67-H/01 
(36-67-H/001) 

Zedník 9 7 7 7 21 12 9 12 6 8 9 

37-42-M/01 
(37-42-M/001) 

Logistické a finanční 
služby 
(Poštovní a peněžní služby) 

16 28 25 19 23 16 21 17 23 11 0 

37-51-H/01 
(37-51-H/001) 

Manipulant poštovního 
provozu a přepravy 

25 19 20 11 14 0 0 11 0 0 0 

65-41-L/51 
(65-41-L/504) 

Gastronomie 
(Společné stravování) 

28 28 24 31 26 25 0 31 0 16 0 

65-51-H/01 
(65-52-H/001 
65-51-H/002 
65-53-H/001) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař 
Kuchař – číšník pro pohostinství 
Číšník – servírka) 

63 67 63 73 53 57 38 46 48 36 33 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

211 213 195 187 196 155 133 169 128 98 89 

65-41-L/51 
Gastronomie 

(dálková forma) 
0 0 0 0 0 0 0 20 11 0 0 

Celkem přijatých žáků v dálkové 
formě vzdělávání 

0 0 0 0 0 0 0 20 11 0 0 

 

  



94 
 

600012930 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265 

 
Ředitel: Mgr. Václav Volejník 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 153 288) – nejvyšší povolený počet žáků: 270  

 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 100 19 36 39 46 61 64 65 61 49 34 36 

(23-44-L/001)                           

23-51-H/01 Strojní mechanik 90 20 28 36 25 13 6 4 6 20 19 26 

(23-51-H/001) (Zámečník)                         

23-55-H/02 Karosář 90 29 32 28 25 25 25 28 27 26 12 14 

(23-55-H/002) (Klempíř – strojírenská výroba)                         

65-51-H/01 Kuchař – číšník 162 113 108 99 102 99 86 87 73 63 54 58 

(65-52-H/001 (Kuchař,                         

65-53-H/001) Číšník – servírka)                         

66-51-H/01 Prodavač 180 33 30 20 19 13 20 12 5 8 16 22 

(66-51-H/004) (Prodavač – smíšené zboží)                         

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 214 234 222 217 211 201 196 172 166 135 156 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 11 11 12 11 10 10 10 10 9 10 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

21,4 21,3 20,2 18,1 19,2 20,1 19,6 17,2 16,6 15,0 15,6 

23-51-H/01 Strojní mechanik 15 6 6 8 4 13 14 11 17 17 6 9 

(23-51-H/001) (Zámečník)                        

  (kombinovaná forma)                        

65-51-H/01 Kuchař – číšník 30 14 12 15 8 3 12 3 3 0 0 0 

(65-52-H/001 (Kuchař, Číšník – servírka)                        

65-53-H/001) (kombinovaná forma)                        

66-51-H/01 Prodavač 30 7 6 10 8 3 2 0 1 0 0 1 

(66-51-H/004) (Prodavač – smíšené zboží)                         

  (kombinovaná forma)                         

Celkem žáků v kombinované formě vzdělávání 27 24 33 20 19 28 14 21 17 6 10 

Celkem tříd v kombinované formě vzdělávání 2 3 3 3 2 3 2 2 1 1 1 

Průměrný počet žáků na třídu v kombinované 
formě vzdělávání 

13,5 8,0 11,0 6,7 9,5 9,3 7,0 10,5 17,0 6,0 10,0 

  



95 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

23-44-L/01 
(23-44-L/001) 

Mechanik strojů a zařízení 19 18 17 10 23 20 11 13 11 9 10 

23-51-H/01 
(23-51-H/001) 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 

5 7 12 5 0 0 4 0 12 10 11 

23-55-H/02 
(23-55-H/002) 

Karosář 
(Klempíř – strojírenská výroba) 

8 11 12 9 5 11 8 10 7 0 8 

65-51-H/01 
(65-52-H/001 
65-53-H/001) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař 
Číšník – servírka) 

39 43 27 34 41 24 24 27 20 21 18 

66-51-H/01 
(66-51-H/004) 

Prodavač 
(Prodavač – smíšené zboží) 

13 9 0 7 6 6 0 0 8 7 8 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

84 88 68 65 75 61 47 50 58 47 55 

23-51-H/01 
(23-51-H/001) 

Strojní mechanik 
(Zámečník) 
(kombinovaná forma) 

5 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

65-51-H/01 
(65-52-H/001 
65-53-H/001) 

Kuchař – číšník 
(Kuchař, Číšník – servírka) 

(kombinovaná forma) 
10 5 5 4 0 9 0 0 0 0 0 

66-51-H/01 
(66-51-H/004) 

Prodavač 
(Prodavač – smíšené zboží) 

(kombinovaná forma) 
5 4 4 3 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků v kombinované 
formě vzdělávání 

20 11 13 7 0 9 0 0 0 0 0 

 

  



96 
 

610200381 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 

Ředitel: Ing. Vladislav Sauer 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 200 403) – nejvyšší povolený počet žáků: 744  
 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 272 109 109 107 111 107 138 148 164 172 167 157 

(26-47-M/002) (Elektronické počítačové systémy)                         

23-41-M/01 Strojírenství 136 107 105 103 97 87 88 76 75 80 85 99 

(23-41-M/001)                           

23-52-H/01 Nástrojař 99 67 64 76 76 69 65 66 73 79 75 88 

(23-52-H/001)                           

26-41-M/01 Elektrotechnika 256 93 89 93 91 91 83 77 67 70 78 91 

(26-43-M/004) (Slaboproudá elektrotechnika)                         

26-51-H/01 Elektrikář 180 89 88 84 80 74 54 45 53 55 75 101 

(26-51-H/002) (Elektrikář – slaboproud)                         

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 90 65 60 59 64 61 61 62 62 66 40 20 

(26-51-H/003)                           

64-41-L/51 Podnikání 34 57 57 55 55 23 31 20 30 25 30 24 

(64-41-L/524)                           

72-41-M/002 
Metody a technika 
informační práce 

0 0 31 59 82 82 43 18 x x x x 

78-42-M/001 Technické lyceum 0 23 x x x x x x x x x x 

Celkem žáků 610 603 636 656 594 563 512 524 547 550 580 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 24 24 25 26 25 22 21 21 23 23 24 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

25,4 25,1 25,4 25,2 23,8 25,6 24,4 25,0 23,8 23,9 24,2 

  



97 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(26-47-M/002) 

Informační technologie 
(Elektronické počítačové systémy) 

30 30 32 27 28 56 49 47 47 58 41 

23-41-M/01 
(23-41-M/001) 

Strojírenství 30 29 32 23 18 28 17 24 21 29 29 

23-52-H/01 
(23-52-H/001) 

Nástrojař 23 18 34 23 15 23 23 24 29 24 28 

26-41-M/01 
(26-43-M/004) 

Elektrotechnika 
(Slaboproudá elektrotechnika) 

30 29 31 28 22 25 14 16 17 30 29 

26-51-H/01 
(26-51-H/002) 

Elektrikář 
(Elektrikář – slaboproud) 

30 30 27 24 16 12 23 21 10 34 39 

26-51-H/02 
(26-51-H/003) 

Elektrikář – silnoproud 24 19 23 24 19 20 21 20 22 0 0 

64-41-L/51 
(64-41-L/524) 

Podnikání 30 31 29 30 0 31 0 30 0 30 0 

72-41-M/002 
Metody a technika 
informační práce 

0 31 31 22 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem přijatých žáků 197 217 239 201 118 195 147 182 146 205 166 

 

  



98 
 

600024679 

Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 

 
Ředitel: Mgr. Zbyněk Rek 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO – 102 590 320) – nejvyšší povolený počet žáků: 65  
Střední škola (IZO – 060 154 021) – nejvyšší povolený počet žáků: 167  
Školní družina (IZO – 110 003 641) – nejvyšší povolený počet žáků: 18  
Internát (IZO – 110 013 344) – nejvyšší povolený počet lůžek: 60  
Školní jídelna - výdejna (IZO – 181 047 381) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 50  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělávání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

31-59-E/001 Šití oděvů 0 11 12 4 3 x x x x x x x 

33-56-E/01 
Truhlářská a čalounická 
výroba 

42 57 55 50 49 42 40 46 40 33 20 14 

(33-56-E/001) (Truhlářské práce)                         

33-57-E/01 Dřevařská výroba  14 14 7 8 5 8 9 0 5 7 6 0 

(33-57-E/001) (Dřevařské práce)                         

34-57-E/01 Knihařské práce 20 27 29 26 16 15 10 15 10 15 11 13 

(34-57-E/001)                           

36-67-E/01 Zednické práce 35 26 21 22 24 24 32 30 27 28 24 20 

(36-67-E/001)                           

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 42 40 41 41 43 38 38 45 43 33 28 30 

(65-52-E/001) (Kuchařské práce)                         

69-54-E/01 Provozní služby 14 0 0 0 9 16 14 11 9 10 12 9 

(69-53-E/502) (Provoz domácnosti)                         

Celkem žáků 175 165 151 149 143 143 147 134 126 101 86 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 13 13 13 12 12 11 11 11 10 10 9 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

13,5 12,7 11,6 12,4 11,9 13,0 13,4 12,2 12,6 10,1 9,6 

 

  



99 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělávání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

31-59-E/001 Šití oděvů 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33-56-E/01 
(33-56-E/001) 

Truhlářská a 
čalounická výroba 
(Truhlářské práce) 

14 22 16 13 19 17 15 11 9 5 5 

33-57-E/01 
(33-57-E/001) 

Dřevařská výroba 
(Dřevařské práce) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34-57-E/01 
(34-57-E/001) 

Knihařské práce 10 11 12 0 9 4 8 1 5 3 4 

36-67-E/01 
(36-67-E/001) 

Zednické práce 12 11 0 14 13 14 6 8 7 8 5 

65-51-E/01 
(65-52-E/001) 

Stravovací a 
ubytovací služby 
(Kuchařské práce) 

15 16 16 13 16 15 16 14 12 13 8 

69-54-E/01 
(69-53-E/502) 

Provozní služby 
(Provoz domácnosti) 

0 0 0 9 8 7 5 3 6 4 2 

Celkem přijatých žáků 51 66 44 49 65 57 50 37 39 33 24 

  



100 
 

600013006 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem,  

Elišky Krásnohorské 2069 
 
Ředitel: Mgr. et Mgr. Petr Vojtěch 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 037 791) – nejvyšší povolený počet žáků: 750  
Domov mládeže (IZO – 110 037 812) – nejvyšší povolený počet lůžek: 190  
Školní jídelna (IZO – 110 037 804) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 1000  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 150 121 143 168 186 200 186 164 130 118 104 101 

(26-47-M/003) 
(Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

                        

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 136 108 98 105 93 87 71 66 67 66 63 60 

(28-44-M/001 (Ap. ch. – farmaceutické substance                         

28-44-M/004 
Ap. ch. – ochrana životního 
prostředí 

                        

28-44-M/005 
Ap. ch. – výpočetní technika 
v chemii) 

                        

28-44-M/006)                           

65-42-M/01 Hotelnictví 132 117 109 111 118 121 116 110 107 102 95 81 

(65-42-M/004) (Hotelnictví a turismus)                         

65-42-M/02 Cestovní ruch 136 0 0 32 64 90 122 114 113 121 114 115 

(65-42-M/011) (Služby cestovního ruchu)                         

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 0 42 20 9 x x x x x x x x 

69-41-L/01 Kosmetické služby 120 102 104 107 107 111 114 92 100 82 76 84 

(69-41-L/004) (Kosmetička)                         

69-51-H/01 Kadeřník 99 74 70 85 81 94 93 92 88 85 71 78 

(69-51-H/001)                           

Celkem žáků 564 544 617 649 703 702 638 605 574 523 519 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 21 21 28 24 25 25 24 23 23 23 23 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

26,9 25,9 22,0 27,0 28,1 28,1 26,6 26,3 25,0 22,7 22,6 

 

 

  



101 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

18-20-M/01 
(26-47-M/003) 

Informační technologie 
(Informační technologie – aplikace 
osobních počítačů) 

31 61 68 65 45 43 31 33 33 24 28 

28-44-M/01 
(28-44-M/001 
28-44-M/004 
28-44-M/005 
28-44-M/006) 

Aplikovaná chemie 
(Ap. ch. – farmaceutické substance 
Ap. ch. – ochrana životního prostředí 
Ap. ch. – výpočetní technika v chemii) 

27 29 32 19 17 16 16 19 15 13 15 

65-42-M/01 
(65-42-M/004) 

Hotelnictví 
(Hotelnictví a turismus) 

31 30 32 34 25 31 29 20 22 22 20 

65-42-M/02 
(65-42-M/011) 

Cestovní ruch 
(Služby cestovního ruchu) 

0 0 32 32 26 31 30 25 32 27 30 

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

69-41-L/01 
(69-41-L/004) 

Kosmetické služby 
(Kosmetička) 

26 30 32 30 31 29 17 26 22 14 29 

69-51-H/01 
(69-51-H/001) 

Kadeřník 30 24 29 29 32 31 27 30 28 19 29 

Celkem přijatých žáků 161 174 225 209 176 181 150 153 152 119 151 

 

  



102 
 

600019829 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov, Procházkova 303 

 
Ředitel: Mgr. Roman Hásek 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 010 264) – nejvyšší povolený počet žáků: 350  
Vyšší odborná škola (IZO – 151 037 621) – nejvyšší povolený počet studentů: 90  
Domov mládeže (IZO – 110 010 281) – nejvyšší povolený počet lůžek: 76  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

53-41-M/001 Všeobecná sestra 0 51 x x x x x x x x x x 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 285 188 213 169 138 111 111 105 111 112 113 134 

(53-41-M/007)                           

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 136 28 55 86 117 112 112 108 98 101 101 104 

(78-42-M/005)                           

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 267 268 255 255 223 223 213 209 213 214 238 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 10 9 9 9 8 8 8 8 8 8 9 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

26,7 29,8 28,3 28,3 27,9 27,9 26,6 26,1 26,6 25,8 26,4 

53-41-M/001 Všeobecná sestra 0 28 x x x x x x x x x x 

  (dálková forma)                         

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 115 50 50 66 80 65 40 30 44 56 34 61 

(53-41-M/007) (dálková forma)                         

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 78 50 66 80 65 40 30 44 56 34 61 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 5 4 5 5 5 3 2 2 3 2 3 

Průměrný počet žáků na třídu v dálkové formě 
vzdělávání 

15,6 12,5 13,2 16,0 13,0 13,3 15,0 22,0 18,7 17,0 20,3 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

53-41-M/01 
(53-41-M/007) 

Zdravotnický asistent 57 30 31 30 30 31 31 29 30 30 53 

78-42-M/04 
(78-42-M/005) 

Zdravotnické lyceum 28 30 32 31 22 30 29 23 28 25 30 

Celkem přijatých žáků v denní formě 
vzdělávání 

85 60 63 61 52 61 60 52 58 55 83 

53-41-M/01 
(53-41-M/007) 

Zdravotnický asistent 
(dálková forma) 

31 18 24 27 25 0 0 32 16 0 28 

Celkem přijatých žáků v dálkové formě 
vzdělávání 

31 18 24 27 25 0 0 32 16 0 28 



103 
 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná 
sestra 

90  - 21 32 44 53 61 72 72 78 63 70 

(53-41-N/001)                           

Celkem studentů v denní formě vzdělávání - 21 32 44 53 61 72 72 78 63 70 

Celkem skupin - 1 2 3 3 3 3 3 3 3 3 

Průměrný počet studentů na skupinu - 21,0 10,7 14,7 17,7 20,3 24,0 24,0 26,0 21,0 23,3 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníku 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

53-41-N/11 
(53-41-N/001) 

Diplomovaná 
všeobecná sestra 

- 21 23 25 24 32 34 28 33 24 31 

Celkem přijatých studentů - 21 23 25 24 32 34 28 33 24 31 

 

  



104 
 

600024695 

Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

Ředitelka: Mgr. Eva Hynková 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

Základní škola (IZO – 060 153 351) – nejvyšší povolený počet žáků: 85  
Střední škola (IZO – 108 026 761) – nejvyšší povolený počet žáků: 48  
Školní družina (IZO – 110 013 298) – nejvyšší povolený počet žáků: 24  
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 48 28 28 28 28 25 28 28 34 41 37 37 

(78-62-C/002)                           

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 2 2 2 2 2 2 2 3 4 6 3 

Průměrný počet žáků na třídu v denní formě 
vzdělávání 

14,0 14,0 14,0 14,0 12,5 14,0 14,0 11,3 10,3 6,2 12,3 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníku 

Kód oboru Obor vzdělání 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 

78-62-C/02 
(78-62-C/002) 

Praktická škola dvouletá 20 16 17 15 16 16 18 17 20 11 14 

 

  



105 
 

691000794 
Biskupské gymnázium Bohuslava Balbína a Základní škola a mateřská škola 

Jana Pavla II. Hradec Králové 
 

Ředitel: Mgr. Jiří Vojáček  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO – 150 076 240) – nejvyšší povolený počet dětí: 56 
Základní škola (IZO – 110 035 810) – nejvyšší povolený počet žáků: 270 
Střední škola (IZO – 459 782 98) – nejvyšší povolený počet žáků: 620 
Školní družina (IZO – 110 035 828) – nejvyšší povolený počet žáků: 80 
Školní klub (IZO – 181 001 594) – nejvyšší povolený počet žáků: 150 
Školní jídelna - výdejna (IZO – 150 004 168) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 250 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 150 146 146 145 140 117 114 112 121 140 143 144 

79-41-K/81 Gymnázium 475 433 432 457 476 463 464 460 462 470 469 467 

Celkem žáků 579 578 602 616 580 578 572 583 610 612 611 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 19 19 20 21 20 20 20 20 21 21 21 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 54 31 34 24 28 31 31 30 49 32 32 

79-41-K/81 Gymnázium 66 65 59 52 59 60 58 61 61 62 6 

Celkem žáků 120 96 93 76 87 91 89 91 110 94 92 

  



106 
 

691004048 
Střední škola Sion High School, Hradec Králové 

 
Ředitel: Mgr. Michal Řada  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 181 035 618) – nejvyšší povolený počet žáků: 240 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

120 - - - - - - 6 36 65 91 115 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 120 - - - - - - 6 21 34 48 58 

79-41-K/41 Gymnázium 120 - - - - - - 4 17 31 39 45 

Celkem žáků - - - - - - 16 74 130 178 218 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - - - - 1 3 5 7 8 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

120 - - - - - - 36 62 91 62 22 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání - - - - - - 1 2 3 3 2 

 
  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-31-M/01 
Předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

- - - - - - 6 30 31 30 29 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum - - - - - - 6 15 15 18 16 

79-41-K/41 Gymnázium - - - - - - 4 11 14 8 13 

Celkem žáků - - - - - - 16 56 60 56 58 

75-31-M/01 
Předškolní a 
mimoškolní pedagogika 

- - - - - - 36 36 34 0 0 

  



107 
 

600012247 
Střední odborná škola sociální a zdravotnická - Evangelická akademie 

 
Ředitel: Mgr. David Hanuš  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 102 101 531) – nejvyšší povolený počet žáků: 260 
 
Střední škola 
 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-41-M/01 Sociální činnost 188 0 0 0 0 51 95 143 174 148 155 134 

75-41-M/009* Sociální vychovatelství*   85 66 57 142 126 80 30 0 0 0 0 

75-41-M/008* Sociální pečovatelství*   51 104 124 62 35 19 7 1 0 0 0 

53-41-H/01 Ošetřovatel 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 

Celkem žáků 136 170 181 204 212 194 180 175 148 155 152 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 6 7 7 8 8 8 8 8 7 7 6 

* Obory 75-41-M/009 Sociální vychovatelství a 75-41-M/008 Sociální pečovatelství byly NV č. 211/2010 Sb. 
nahrazeny oborem 75-41-M/01 Sociální činnost 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

75-41-M/01 
75-41-M/009* 
75-41-M/008* 

Sociální činnost 
Sociální vychovatelství* 
Sociální pečovatelství* 

0 0 0 0 51 43 48 39 27 51 32 

20 31 13 45 0 0 0 0 0 0 0 

16 32 47 8 0 0 0 0 0 0 0 

53-41-H/01 Ošetřovatel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

Celkem žáků 36 63 60 53 51 43 48 39 27 51 47 

  



108 
 

600024636 
Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 

 
Ředitelka: Mgr. Magda Kumprechtová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Základní škola (IZO – 110 011 791) – nejvyšší povolený počet žáků: 30 
Střední škola (IZO – 181 045 231) – nejvyšší povolený počet žáků: 18 
Školní družina (IZO – 181 034 212) – nejvyšší povolený počet žáků: 35 

 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 12 - - - - - - - - 5 5 12 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - - - - - - 1 1 2 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - - - 5 0 6 

  



109 
 

600011771 
Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o. 

 

Ředitel: PaedDr. Petr Hájek  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 062 062 883) – nejvyšší povolený počet žáků: 480 
Školní jídelna (IZO – 108 007 821) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 300 

 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 34 

64-41-L/51 Podnikání 80  17 40 44 33 13 0 12 10 9 6 0 

64-41-L/524                           

65-42-M/01 Hotelnictví 200 145 151 126 123 119 105 121 119 116 118 122 

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus                         

69-51-H/01 Kadeřník 57 0 41 34 24 31 28 27 19 14 20 25 

69-51-H/001                           

Celkem žáků 162 232 204 180 163 133 160 148 139 163 181 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 8 11 10 11 9 8 10 8 8 9 10 

64-41-L/51 Podnikání – dálková forma 155 103 139 108 113 113 93 61 46 40 23 11 

64-41-L/524 Podnikání v oborech obchodu a služeb                         

64-41-L/521  Podnikání v technických povoláních   26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

64-41-L/515      17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 478 139 108 113 113 93 61 46 40 23 11 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 6 5 5 5 6 4 3 3 3 3 1 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 17 

64-41-L/51 
64-41-L/524 

Podnikání 17 21 25 14 0 0 12 0 9 0 0 

65-42-M/01 
65-42-M/004 

Hotelnictví 
Hotelnictví a turismus 

36 41 22 29 28 35 37 31 32 31 34 

69-51-H/01 
69-51-H/001 

Kadeřník 0 0 12 9 11 10 6 0 6 12 11 

Celkem žáků 53 62 59 52 39 45 55 31 47 62 62 

64-41-L/51 
64-41-L/524 

Podnikání – dálková forma 35 43 43 45 38 24 16 17 13 3 0 



110 
 

600023940 
Mateřská škola, základní škola a střední škola Daneta, s.r.o. 

 
Ředitelka: Mgr. Monika Bourová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO – 181 004 917) – nejvyšší povolený počet dětí: 29 
Základní škola (IZO – 048 162 485) – nejvyšší povolený počet žáků: 70 
Střední škola (IZO – 110 011 473) – nejvyšší povolený počet žáků: 44 
Školní družina (IZO – 110 011 481) – nejvyšší povolený počet žáků: 40 
Školní klub (IZO – 150 061 790) – nejvyšší povolený počet žáků: 24 
Školní jídelna (IZO – 110 011 490) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 120 
Školní jídelna - výdejna (IZO – 181 004 925) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 67 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

69-54-E/01 Provozní služby 28 0 0 0 0 0 0 8 7 8 10 9 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 16 7 7 7 13 13 14 5 8 10 8 9 

Celkem žáků 7 7 7 13 13 14 13 15 18 18 18 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

69-54-E/01 Provozní služby 0 0 0 0 0 0 8 0 3 2 5 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 7 0 0 13 0 0 5 3 4 1 4 

Celkem žáků 7 0 0 13 0 0 13 3 7 3 9 

  



111 
 

600011798 
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, Vyšší odborná škola 

cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o. 
 

Ředitelka: PaedDr. Eva Petřikovová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 044 445 288) – nejvyšší povolený počet žáků: 260 
Vyšší odborná škola (IZO – 110 100 182) – nejvyšší povolený počet studentů: 100 
Jazyková škola (IZO – 151 000 654) – nejvyšší povolený počet žáků: 210 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/02 Obchodní akademie 120  97 90 92 89 83 76 72 49 34 14 0 

63-41-M/004                           

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 136 0 0 0 0 0 20 45 76 103 115 114 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 125 114 122 124 118 96 80 65 67 84 86 102 

78-42-M/02                          

Celkem žáků 211 212 216 207 179 176 182 192 221 215 216 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 8 8 8 8 7 8 8 8 9 8 8 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
– jednoleté pomaturitní studium 

136 0 0 0 0 0 0 0 0 17 6 0 

  – dvouleté pomaturitní studium  0 0 0 0 0 0 0 0 17 27 23 

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 0 0 0 0 0 0 0 0 34 33 23 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/02 
63-41-M/004 

Obchodní akademie 25 20 17 21 16 15 15 0 0 0 0 

75-31-M/01 
Předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

0 0 0 0 0 20 25 30 28 30 26 

78-42-M/02 
78-42-M/02 

Ekonomické lyceum 32 32 27 27 6 19 13 23 26 26 27 

Celkem žáků 57 52 44 48 22 54 53 53 54 56 53 

75-31-M/01 

Předškolní a mimoškolní 
pedagogika – jednoleté 

pomaturitní studium 
– dvouleté pomaturitní 
studium 

0 0 0 0 0 0 0 0 17 6 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 17 9 13 

Celkem žáků v dálkové formě 
vzdělávání 

0 0 0 0 0 0 0 0 34 15 13 

 
  



112 
 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

65-43-N/01 Cestovní ruch  100 106 92 72 42 51 60 80 65 60 47 47 

65-42-N/005                          

Celkem skupin 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

65-43-N/01 
65-42-N/005 

Cestovní ruch  47 26 12 13 32 25 31 23 20 13 17 

 

  



113 
 

600023958 
PROINTEPO - Střední škola, Základní škola a Mateřská škola s.r.o. 

 
Ředitelka: PhDr. Jarmila Karpašová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Mateřská škola (IZO – 110 032 349) – nejvyšší povolený počet dětí: 21 
Základní škola (IZO – 061 223 174) – nejvyšší povolený počet žáků: 46 
Střední škola (IZO – 181 073 501) – nejvyšší povolený počet žáků: 6 
Středisko volného času (IZO – 110 032 365) – kapacita se neuvádí 
Školní družina (IZO – 110 032 357) – nejvyšší povolený počet žáků: 16 
Školní zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (IZO – 151 036 918) – kapacita se neuvádí 
Speciálně pedagogické centrum (IZO – 108 007 944) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna - výdejna (IZO – 110 100 468) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 40 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 6 - - - - - - - - - - 6 

Celkem žáků - - - - - - - - - - 6 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - - - - - - - - - - 6 

  



114 
 

600011615 
První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové spol. s r.o. 

 
Ředitel: PhDr. Ladislav Bartůška  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 011 583 771) – nejvyšší povolený počet žáků: 300 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 300 270 246 241 217 192 176 147 143 139 120 116 

79-41-K/61 Gymnázium 204 0 24 39 65 87 122 151 156 161 177 181 

79-41-K/608                           

79-41-K/808 Gymnázium 0 30 30 17 17 x x x x x x x 

Celkem žáků 300 300 297 299 279 298 298 299 300 297 297 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 13 13 13 13 12 12 12 12 12 12 12 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 63 61 68 33 28 52 34 30 25 31 31 

79-41-K/61 
79-41-K/608 

Gymnázium 0 24 12 22 23 20 29 39 30 40 31 

79-41-K/808 Gymnázium 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků 63 85 80 55 51 72 63 69 55 71 62 

 

  



115 
 

600011631 
Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. 

 
Ředitel: Ing. Jan Lang  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 011 021 420) – nejvyšší povolený počet žáků: 350 
Vyšší odborná škola (IZO – 181 048 507) – nejvyšší povolený počet studentů: 250 
Domov mládeže (IZO – 150 067 615) – nejvyšší povolený počet lůžek: 108 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 300 0 0 40 83 107 140 123 120 120 103 95 

26-47-M/001 Výpočetní technika    215 206 156 98 38 0 0 0 0 0 0 

82-41-M/17 Multimediální tvorba 300 0 0 40 96 121 149 133 99 92 88 71 

82-41-M/061 Virtuální grafika   169 189 158 112 56 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků 384 395 394 389 322 289 256 219 212 191 166 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 14 15 16 16 14 13 11 9 10 9 9 

18-20-M/01  Informační technologie  200  0 0 7 7 6 9 5 0 0 0 0 

26-47-M/001 Výpočetní technika    41 43 23 10 4 5 0 0 0 0 0 

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 41 43 30 17 10 14 5 0 0 0 0 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 4 4 4 3 2 2 1 0 0 0 0 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 Informační technologie 0 0 39 42 28 38 28 32 36 19 19 

26-47-M/001 Výpočetní technika  61 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

82-41-M/17 
82-41-M/061 

Multimediální tvorba 
Virtuální grafika 

0 0 39 55 26 27 27 18 20 23 8 

62 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků 123 105 78 97 54 65 55 50 56 42 27 

18-20-M/01  Informační technologie  0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 

26-47-M/001 Výpočetní technika  0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků v dálkové formě 
vzdělávání 

0 9 7 0 0 0 0 0 0 0 0 

  



116 
 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

82-43-N/08  Počítačová umění a design  250  - - - - - - - 16 17 23 19 

Celkem skupin - - - - - - - 2 3 3 3 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

82-43-N/08  Počítačová umění a design  - - - - - - - 6 6 8 6 

 

  



117 
 

600011623 
Střední škola vizuální tvorby, s.r.o. 

 
Ředitel: Ing. Mgr. Milan Jedlička  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 012 996 050) – nejvyšší povolený počet žáků: 225 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

41-44-M/001  Zahradnictví  0 200 140 80 50 x x x x x x x 

82-41-M/05 Grafický design 225 0 0 0 50 88 117 165 176 205 224 195 

82-41-M/009 Aranžování  0 0 60 120 100 112 62 2 x x x x 

Celkem žáků 200 200 200 200 200 179 167 176 205 224 195 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 7 7 7 8 8 7 7 7 8 8 8 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

41-44-M/001  Zahradnictví  60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

82-41-M/05 Grafický design 0 0 0 50 42 32 53 61 77 64 47 

82-41-M/009 Aranžování  0 60 60 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků 60 60 60 50 42 32 53 61 77 64 47 

  



118 
 

651014646 
TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 

 
Ředitel:  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 151 014 655) – nejvyšší povolený počet žáků: 420 
Školní jídelna (IZO – 181 001 489) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 250 

 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 240 42 93 151 204 222 201 173 151 126 143 163 

68-42-M/002 Veřejnoprávní ochrana                         

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 2 4 6 8 8 7 6 5 4 5 6 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 180 45 91 137 142 151 116 68 39 39 19 18 

68-42-L/503 
Veřejnoprávní ochrana – dálková 
forma vzdělávání 

                       

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 2 4 6 6 6 5 4 3 3 2 2 

 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

68-42-M/01 
68-42-M/002 

Bezpečnostně právní 
činnost 
Veřejnoprávní ochrana  

42 56 60 59 59 32 34 28 28 53 49 

Celkem žáků v denní formě vzdělávání 42 56 60 59 59 32 34 28 28 53 49 

68-42-L/51 
68-42-L/503 

Bezpečnostní služby 
Veřejnoprávní ochrana – 

dálková forma vzdělávání 
45 52 61 61 60 25 18 12 12 0 9 

  



119 
 

691006521 
Hořické gymnázium 

 
Ředitelka: Mgr. Šárka Šandová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 181 055 660) – nejvyšší povolený počet žáků: 160 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium 120 - - - - - - - - 18 23 37 

Celkem žáků - - - - - - - - 18 23 37 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání - - - - - - - - 2 3 4 

 
  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

79-41-K/41 Gymnázium - - - - - - - - 8 3 15 

Celkem žáků - - - - - - - - 8 3 15 

  



120 
 

600012093 
Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s.r.o. 

 
Ředitelka: Mgr. Renata Motyčková  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 060 115 645) – nejvyšší povolený počet žáků: 320 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

64-41-L/51 Podnikání 60 50 49 37 38 32 37 30 19 20 21 19 

64-41-L/505 Podnikatel                         

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 136 0 0 0 14 77 85 99 83 80 71 67 

63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání – 

jednoleté pomaturitní studium 
  0 0 0 0 10 29 47 48 48 45 32 

63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání – 

dvouleté pomaturitní studium 
  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

64-41-M/013 Podnikatel 0 101 129 123 94 63 29 x x x x x 

Celkem žáků 151 178 160 146 182 180 176 150 148 137 134 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 7 10 11 11 12 11 8 7 7 7 8 

64-41-L/51 Podnikání 140 93 117 126 104 107 67 59 54 37 42 27 

64-41-L/505 Podnikatel                         

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

64-41-L/51 
64-41-L/505 

Podnikání 
Podnikatel 

28 27 17 25 13 19 15 8 12 9 6 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 0 0 0 13 45 13 10 19 16 15 8 

63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání – 

jednoleté pomaturitní 
studium 

0 0 0 0 10 29 47 48 48 45 32 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání – 

dvouleté pomaturitní studium 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 

64-41-M/013 Podnikatel 16 55 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem žáků 44 82 42 38 68 61 72 75 76 69 62 

64-41-L/51 
64-41-L/505 

Podnikání 
Podnikatel 

38 74 67 34 44 19 25 26 7 17 17 

  



121 
 

600012271 
ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o. 

 
Ředitelka: Mgr. Dana Jarolímová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 108 024 148) – nejvyšší povolený počet žáků: 360 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/004 Obchodní akademie 0 60 40 27 17 x x x x x x x 

65-42-M/02 Cestovní ruch 120 109 110 113 112 99 90 89 79 89 96 88 

65-42-M/040 Management cestovního ruchu                         

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 110 42 43 39 30 41 46 43 41 39 32 31 

79-41-K/41 Gymnázium 120 - 7 20 28 27 22 9 0 2 3 7 

Celkem žáků 211 200 199 187 167 158 141 120 130 131 126 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 8 8 8 8 7 6 6 5 9 10 11 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/004 Obchodní akademie 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

65-42-M/02 
65-42-M/040 

Cestovní ruch 
Management 
cestovního ruchu 

30 22 3 28 16 16 26 18 27 23 20 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 5 12 8 11 10 15 6 10 7 6 5 

79-41-K/41 Gymnázium - 7 14 6 0 0 0 0 2 1 0 

Celkem žáků 50 41 25 45 26 31 32 28 36 30 25 

 
  



122 
 

600012212 
Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o. 

 
Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o. je v insolvenčním řízení od 4. 7. 2013 – insolvenční 
správcem je BHJ správci v.o.s., Divišova 882/5, 500 03 Hradec Králové, tel: +420 491 110 541, +420 722 918 067, 
email: spravce@advokathk.cz, ID datové schránky: v8apj7u (tel.:) 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 107 860 732) – nejvyšší povolený počet žáků: 850 
Domov mládeže (IZO – 110 018 583) – nejvyšší povolený počet lůžek: 200 
Školní jídelna (IZO – 110 018 591) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 1000 
 
Střední škola 

    
Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

29-53-H/001  Pekař  0  2 x x x x x x x x x x 

29-54-H/01 Cukrář  60 14 12 9 8 8 10 15 12 - - - 

63-41-M/004  Obchodní akademie   0 28 27 26 16 x x x x x x x 

64-41-L/51 Podnikání  68 37 49 41 34 15 0 0 0 - - - 

65-42-M/01 Hotelnictví  270 228 237 236 198 164 115 72 40 - - - 

65-42-M/02 Cestovní ruch  120 81 102 104 92 68 51 34 16 - - - 

65-42-M/005 Management turismu a služeb                      

65-51-H/01 Kuchař – číšník  540 125 116 103 79 74 72 64 49 - - - 

65-51-H/001 Kuchař                      

65-51-H/002 Číšník – servírka                      

65-41-L/51 Gastronomie 0  29 7 x x x x x x x x x 

65-41-L/504  Společné stravování                       

Celkem žáků 544 550 519 427 329 248 185 117 - - - 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 8 21 20 17 14 11 10 9 - - - 

64-41-L/51 Podnikání  75 43 66 63 59 44 25 10 0 - - - 

65-41-L/51 Gastronomie  0 20 x x x x x x x x x x 

Celkem žáků 63 66 63 59 44 25 10 0 - - - 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 3 3 3 3 3 2 1 0 - - - 

  

mailto:spravce@advokathk.cz


123 
 

   Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

29-53-H/001  Pekař  2 0 0 0 0 0 0 0 - - - 

29-54-H/01 
 29-54-H/001 

Cukrář 5 2 4 4 3 6 9 1 - - - 

63-41-M/004  Obchodní akademie  17 0 0 0 0 0 0 0 - - - 

64-41-L/51 
64-41-L/524 

Podnikání 24 24 19 18 0 0 0 0 - - - 

65-42-M/01 
65-42-M/004 

Hotelnictví 
Hotelnictví a turismus 

67 75 45 34 23 19 4 5 - - - 

65-42-M/02 
65-42-M/005 

Cestovní ruch 
Management turismu a 
služeb 

45 24 22 13 13 5 3 1 - - - 

65-51-H/01 
65-51-H/001 
65-51-H/002  

Kuchař-číšník  50 28 29 25 26 24 19 11 - - - 

65-41-L/51 
65-41-L/504  

Gastronomie 
Společné stravování  

13 0 0 0 0 0 0 0 - - - 

Celkem žáků 223 153 119 94 65 54 35 18 - - -  

64-41-L/51 
64-41-L/524 

Podnikání 23 26 22 18 13 0 0 0 - - - 

 
 
 

  



124 
 

651017459 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

 
Ředitel: Ing. Vladimír Voborník  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 151 017 891) – nejvyšší povolený počet žáků: 550 
Domov mládeže (IZO – 168 102 196) – nejvyšší povolený počet lůžek: 25 

 
Střední škola 

    Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

18-20-M/01 Informační technologie 160 0 0 0 45 72 107 127 119 104 89 94 
26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy  0 0 24 56 58 58 24 1 x x x x 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 120 11 7 15 23 26 20 18 9 10 10 11 

23-44-L/001                           

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 138 21 8 21 31 46 49 41 45 47 49 56 

23-45-L/001                           

23-51-H/01 Strojní mechanik 90 0 6 11 21 21 20 20 18 13 15 13 

23-51-H/001 Zámečník                         

23-52-H/01 Nástrojař 44 0 0 3 9 10 9 10 6 15 13 16 

23-52-H/001                           

23-55-H/01 Klempíř 72 0 0 0 9 26 34 39 37 31 28 27 

23-55-H/001                           

23-55-H/02 Karosář 0  0 6 16 19 12 x x x x x x 

23-56-H/01 Obráběč kovů 72 0 8 12 15 10 11 12 16 12 14 26 

23-56-H/001                           

64-41-L/51 Podnikání 80 24 48 56 51 56 48 40 64 49 58 47 

64-41-L/524                           

Celkem žáků 56 107 190 281 337 322 308 314 281 276 290 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 2 5 8 12 14 15 15 15 13 15 15 

64-41-L/51 Podnikání 180 64 118 177 169 168 129 100 79 82 89 88 

64-41-L/524                          

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 2 4 7 7 6 6 4 4 3 3 4 

   



125 
 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

18-20-M/01 
26-47-M/002 

Informační technologie 
Elektronické počítačové 
systémy  

0 0 0 45 26 38 27 32 18 15 28 

0 24 32 0 0 0 0 0 0 0 0 

23-44-L/01 
23-44-L/001 

Mechanik strojů a 
zařízení 

0 7 6 8 6 3 4 1 5 2 2 

23-45-L/01 
23-45-L/001 

Mechanik seřizovač 0 8 12 6 9 8 6 3 10 16 12 

23-51-H/01 
23-51-H/001 

Strojní mechanik 
Zámečník 

0 6 3 10 9 7 3 4 4 1 3 

23-52-H/01 Nástrojař 0 0 3 5 1 2 3 2 5 5 4 

23-55-H/01 
23-55-H/001 

Klempíř 0 0 0 9 15 11 13 3 9 8 6 

23-55-H/02 Karosář 0 6 11 0 0 0 0 0 0 0 0 

23-56-H/01 
23-56-H/001 

Obráběč kovů 0 8 2 4 2 4 2 3 3 7 9 

64-41-L/51 
64-41-L/524 

Podnikání 24 29 31 28 28 22 20 45 17 38 16 

Celkem žáků 24 88 100 115 96 95 78 93 71 92 80 

64-41-L/51 
64-41-L/524 

Podnikání 64 66 90 51 55 39 25 34 28 27 34 

 

 
  



126 
 

651014271 
Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola 

 
Ředitel: Mgr. Libuše Livňanská 
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 151 014 507) – nejvyšší povolený počet žáků: 544 
Domov mládeže (IZO – 168 102 447) – nejvyšší povolený počet lůžek: 175 
Školní jídelna (IZO – 168 102 455) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 650 

 
Střední škola 

    
Kapacita 

oboru 
k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 

07 

07/ 

08 

08/ 

09 

09/ 

10 

10/ 

11 

11/ 

12 

12/ 

13 

13/ 

14 

14/ 

15 

15/ 

16 

16/ 

17 

68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost  136 0 0 0 13 24 20 20 5 0 0 0 

68-41-M/006 Právní administrativa    14 24 32 33 22 10 0 0 0 0 0 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 344 0 0 0 0 56 87 115 149 175 218 287 

68-42-M/001 Ochrana osob a majetku    27 65 86 153 117 80 55 0 0 0 0 

78-42-M/01 Technické lyceum 60 0 0 0 0 16 19 23 31 35 41 61 

Celkem žáků 41 89 118 199 235 216 213 185 210 259 348 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 2 4 5 8 9 9 10 10 10 12 14 

68-42-L/51 Bezpečnostní služby – distanční studium 102 0 0 0 0 0 0 8 19 23 25 19 

68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost – distanční studium   0 0 0 16 31 17 4 3 0 0 0 

68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost – dálkové studium  0 32 0 59 65 67 54 28 8 x x x 

Celkem žáků v ostatních formách vzdělávání 32 0 59 81 98 71 40 30 23 25 19 

Celkem tříd v ostatních formách vzdělávání 1 0 3 4 3 3 2 1 0 0 0 

   



127 
 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

68-43-M/01  
68-41-M/006 

Veřejnosprávní činnost  
Právní administrativa  

0 0 0 13 10 0 0 0 0 0 0 

14 12 9 0 0 0 0 0 0 0 0 

68-42-M/01 
68-42-M/001 

Bezpečnostně právní 
činnost 
Ochrana osob a majetku  

0 0 0 0 56 36 35 39 79 87 94 

27 36 24 71 0 0 0 0 0 0 0 

78-42-M/01 Technické lyceum 0 0 0 0 16 6 7 12 17 11 32 

Celkem žáků 41 48 33 84 82 42 42 51 96 98 126 

68-42-L/51 
68-42-L/501 

Bezpečnostní služby – 
distanční studium 
Veřejně pořádková činnost – 
distanční studium 

0 0 0 0 0 0 8 18 16 10 10 

0 2 16 22 3 0 0 0 0 0 0 

68-42-L/501 
Veřejně pořádková činnost – 
dálkové studium 

32 0 33 34 27 14 0 0 0 0 0 

Celkem žáků v ostatních formách 
vzdělávání 

32 2 49 56 30 14 8 18 16 10 10 

  



128 
 

600011755 
CZECH SALES ACADEMY - vyšší odborná škola a střední odborná škola s.r.o. 

 

CZECH SALES ACADEMY - vyšší odborná škola a střední odborná škola s.r.o. je v insolvenčním řízení od 22. 12. 2014 – 

insolvenčním správcem je Indra-Šebesta v.o.s, Čechyňská 361/16, 602 00 Brno – město, tel.: +420 537 001 260 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 045 979 979) – nejvyšší povolený počet žáků: 90 
Vyšší odborná škola (IZO – 110 029 160) – nejvyšší povolený počet studentů: 80 
 

Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání   400 0 0 0 23 31 40 45 26 - - - 

63-41-M/022 Podnikatel pro obchod a služby    136 126 114 75 51 12 0 0 - - - 

79-41-K/41 Gymnázium  272 0 10 7 10 9 0 0 0 - - - 

Celkem žáků 136 136 121 108 91 52 45 26 - - - 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 5 6 6 5 5 4 4 3 - - - 

63-41-M/022 
Podnikatel pro obchod a služby – 
dálkové studium 

0 35 30 48 39 22 x x x x x x 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/01  
63-41-M/022 

Ekonomika a podnikání  
Podnikatel pro obchod a služby  

0 0 0 23 8 10 12 12 x x x 

31 25 19 0 0 0 0 0 - - - 

79-41-K/408 Gymnázium 0 10 x x x x x x x x x 

Celkem žáků 31 35 19 23 8 10 12 12 - - - 

63-41-M/022 
Podnikatel pro obchod a služby – 
dálkové studium 

0 x x x x x x x x x x 

 

Vyšší odborná škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet studentů ve vzdělávacích programech 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-N/28  
Management malých a 
středních firem  

300 - - - - - - 45 6 15 - - 

66-41-N/001  Podnikatel pro obchod a služby  300 76 100 90 96 71 63 0 0 0 - - 

Celkem skupin 3 4 4 4 3 3 3 1 2 - - 

 

  Nově přijatí studenti do 1. ročníků 

Kód 
programu 

Vzdělávací program 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-N/28  
Management malých a středních 
firem  

- - - - - - 12 0 0 - - 

66-41-N/001  Podnikatel pro obchod a služby  22 46 24 36 26 15 0 0 0 - - 

  



129 
 

600012913 
CZECH SALES ACADEMY Trutnov - střední odborná škola s.r.o. 

 

CZECH SALES ACADEMY Trutnov - střední odborná škola s.r.o. je v insolvenčním řízení od 22. 12. 2014 – insolvenčním 

správcem je Indra-Šebesta v.o.s, Čechyňská 361/16, 602 00 Brno – město, tel.: +420 537 001 260 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 011 830) – nejvyšší povolený počet žáků: 170 
 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání  280  0 0 0 14 15 14 0 0 30 - - 

63-41-M/022 Podnikatel pro obchod a služby    78 64 53 35 25 15 0 0 0 - - 
63-41-
M/022 

Podnikatel pro obchod a služby - 
dvouleté pomaturitní studium  

0 0 3 1 x x x x x x x x 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání  0  0 0 0 0 0 0 14 4 x x x 
63-41-M/022 - jednoleté pomaturitní studium                        

Celkem žáků 78 67 54 49 40 29 14 4 30 - - 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 4 5 5 4 3 2 1 1 4 - - 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání   90 0 0 0 0 5 9 20 19 10 - - 

63-41-M/022 
Podnikatel pro obchod a služby - 

dálková forma vzdělávání 
  43 42 41 44 29 19 7 0 0 - - 

Celkem žáků v dálkové formě vzdělávání 43 42 41 44 34 28 27 19 10 - - 

Celkem tříd v dálkové formě vzdělávání 4 4 4 4 4 3 3 2 2 - - 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-41-M/022 
Podnikatel pro obchod a 
služby - dvouleté pomaturitní 
studium  

0 3 0 0 0 0 0 4 8 - - 

63-41-M/01  
63-41-M/022 

Ekonomika a podnikání  
Podnikatel pro obchod a 
služby  

0 0 0 0 0 0 0 4 8 - - 

14 11 17 14 0 0 0 0 0 - - 

Celkem žáků 14 14 17 14 0 0 0 4 8 - - 

63-41-M/022 
Podnikatel pro obchod a 
služby – dálkové studium 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 

  



130 
 

691002142 
Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice 

 
Ředitelka: Ing. Jana Nývltová, CSc.  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 015 037 789) – nejvyšší povolený počet žáků: 490 
Školní jídelna (IZO – 110 037 286) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 350 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 120 95 70 63 63 59 66 

79-41-K/81 Gymnázium 240 140 142 128 116 123 141 

Celkem žáků 235 212 191 179 182 207 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání 12 11 11 10 10 11 

 

  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 20 0 20 20 15 16 

79-41-K/81 Gymnázium 16 20 20 12 20 24 

Celkem žáků 36 20 40 32 35 40 

  



131 
 

600024687 
Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, 

Janské Lázně 
 
Ředitelka: Mgr. Jana Marešová  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 049 290 274) – nejvyšší povolený počet žáků: 110 
Středisko volného času (IZO – 181 066 751) – kapacita se neuvádí 
Internát (IZO – 110 029 585) – nejvyšší povolený počet lůžek: 95 
Speciálně pedagogické centrum (IZO – 108 026 779) – kapacita se neuvádí 
Školní jídelna (IZO – 102 918 708) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 200 
 
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-51-J/01 Obchodní škola 32 * * * * * * * 24 18 21 24 

63-41-M/02 Obchodní akademie 70 * * * * * * * 50 48 45 45 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 30 * * * * * * * 24 26 20 16 

Celkem žáků * * * * * * * 98 92 86 85 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání * * * * * * * 15 15 15 15 

 
  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

63-51-J/01 Obchodní škola * * * * * * * 7 7 9 10 

63-41-M/02 Obchodní akademie * * * * * * * 15 13 4 6 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá * * * * * * * 8 6 5 4 

Celkem žáků * * * * * * * 30 26 18 20 

 
* Zařízení nemá povinnost poskytovat údaje o počtech žáků KÚ KHK. Za daný školní rok KÚ KHK výkazy nemá k dispozici. 

  



132 
 

600029867 
Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Hostinné 

 
Ředitel: Mgr. Bc. Petr Chlumák  
 
Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 
Střední škola (IZO – 110 013 638) – nejvyšší povolený počet žáků: 40 
Výchovný ústav (IZO – 060 153 385) – nejvyšší povolený počet lůžek: 32 
Středisko výchovné péče (IZO – 181 075 504) – nejvyšší povolený počet lůžek: 8 
Školní jídelna (IZO – 110 013 646) – nejvyšší povolený počet stravovaných: 60 
  
Střední škola 

    Kapacita 
oboru 

k 1. 1. 2017 

Počet žáků v oborech 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

36-67-E/02 Stavební práce  24 * * * * * * * 11 7 13 14 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá  16 * * * * * * * 7 3 5 2 

Celkem žáků * * * * * * * 18 10 18 16 

Celkem tříd v denní formě vzdělávání * * * * * * * 4 4 4 3 

 
  Nově přijatí žáci do 1. ročníků 

Kód oboru Obor vzdělání 
06/ 
07 

07/ 
08 

08/ 
09 

09/ 
10 

10/ 
11 

11/ 
12 

12/ 
13 

13/ 
14 

14/ 
15 

15/ 
16 

16/ 
17 

36-67-E/02 Stavební práce * * * * * * * 4 1 4 6 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá * * * * * * * 3 1 2 0 

Celkem žáků * * * * * * * 7 2 6 6 

 
* Zařízení nemá povinnost poskytovat údaje o počtech žáků KÚ KHK. Za daný školní rok KÚ KHK výkazy nemá k dispozici. 

 


